



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 90030/2019

Às 09:00 do dia 17 de junho de 2019, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o Pregoeiro e respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços e documentação de Habilitação, da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 90030/2019, cujo objeto é a Escolha de empresa especializada para a compra de materiais hidráulicos e elétricos para atender à demanda de manutenção e conservação dos poços artesianos na Zona Rural do Município de Pau dos Ferros/RN, conforme especificações e quantitativos constantes no Edital. O Pregoeiro iniciou a sessão esclarecendo aos presentes como funciona o Pregão e os aspectos legais. Imediatamente o Pregoeiro solicitou aos Srs. representantes das proponentes que se identificassem, munidos de carteira de identidade e/ou procuração para credenciamento.

Participaram deste certame a licitante abaixo relacionada, com seu respectivo representante:

Representante	Empresa
João Paulo Ferreira de Moraes	F FERNANDES DE MELO - EPP

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo:

Item: 1 - BOMBA SUBMERSA 4R3 PA-09 TRIFÁSICA

Unidade de medida: UND Quantidade licitada: 2

Valor estimado: R\$ 1.543,33333 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	683 - F FERNANDES DE MELO - EPP	1.380,00	Menor preço	17/06/2019

Lances efetuados

Rodada	Licitante	Valor do lance (R\$)	Situação
1	683 - F FERNANDES DE MELO - EPP	1.300,00	Menor preço

Foi vencedor do item a empresa F FERNANDES DE MELO - EPP, com o valor de R\$ 1.300,00 (um mil e trezentos reais).

Manifestação de recursos



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 90030/2019

Não foram manifestadas intenções de recursos. Foi verificada a documentação referente à habilitação da empresa melhor classificada e por estar devidamente regular, o Pregoeiro considerando a proposta aceitável e de acordo com o valor estimado pelo órgão solicitante, adjudicou a empresa para o fornecimento do objeto licitado.

Item: 2 - BOMBA SUBMERSA 4R3 PA-11 1CV TRIFÁSICA

Unidade de medida: UND Quantidade licitada: 2

Valor estimado: R\$ 1.660,00 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	683 - F FERNANDES DE MELO - EPP	1.380,00	Menor preço	17/06/2019

Lances efetuados

Rodada	Licitante	Valor do lance (R\$)	Situação
1	683 - F FERNANDES DE MELO - EPP	1.300,00	Menor preço

Foi vencedor do item a empresa F FERNANDES DE MELO - EPP , com o valor de R\$ 1.300,00 (um mil e trezentos reais).

Manifestação de recursos

Não foram manifestadas intenções de recursos. Foi verificada a documentação referente à habilitação da empresa melhor classificada e por estar devidamente regular, o Pregoeiro considerando a proposta aceitável e de acordo com o valor estimado pelo órgão solicitante, adjudicou a empresa para o fornecimento do objeto licitado.

Item: 3 - BOMBA SUBMERSA 4R3 PA-13 1,5CV TRIFÁSICA

Unidade de medida: UND Quantidade licitada: 2

Valor estimado: R\$ 1.893,33333 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	683 - F FERNANDES DE MELO - EPP	1.680,00	Menor preço	17/06/2019

Lances efetuados



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 90030/2019

Rodada	Licitante	Valor do lance (R\$)	Situação
1	683 - F FERNANDES DE MELO - EPP	1.600,00	Menor preço

Foi vencedor do item a empresa F FERNANDES DE MELO - EPP , com o valor de R\$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais).

Manifestação de recursos

Não foram manifestadas intenções de recursos. Foi verificada a documentação referente à habilitação da empresa melhor classificada e por estar devidamente regular, o Pregoeiro considerando a proposta aceitável e de acordo com o valor estimado pelo órgão solicitante, adjudicou a empresa para o fornecimento do objeto licitado.

Item: 4 - BOMBA SUBMERSA 4R3 PA-07 1/2CV TRIFÁSICA

Unidade de medida: UND Quantidade licitada: 2

Valor estimado: R\$ 1.443,33333 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	683 - F FERNANDES DE MELO - EPP	1.280,00	Menor preço	17/06/2019

Lances efetuados

Rodada	Licitante	Valor do lance (R\$)	Situação
1	683 - F FERNANDES DE MELO - EPP	1.200,00	Menor preço

Foi vencedor do item a empresa F FERNANDES DE MELO - EPP , com o valor de R\$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais).

Manifestação de recursos

Não foram manifestadas intenções de recursos. Foi verificada a documentação referente à habilitação da empresa melhor classificada e por estar devidamente regular, o Pregoeiro considerando a proposta aceitável e de acordo com o valor estimado pelo órgão solicitante, adjudicou a empresa para o fornecimento do objeto licitado.

Item: 5 - TUBO DEFOFÔ 150mm C/6m

Unidade de medida: UND Quantidade licitada: 20



**PAU DOS FERROS
PREFEITURA**
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 90030/2019

Valor estimado: R\$ 252,33333 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	683 - F FERNANDES DE MELO - EPP	230,00	Menor preço	17/06/2019

Lances efetuados

Rodada	Licitante	Valor do lance (R\$)	Situação
1	683 - F FERNANDES DE MELO - EPP	220,00	Menor preço

Foi vencedor do item a empresa F FERNANDES DE MELO - EPP , com o valor de R\$ 220,00 (duzentos e vinte reais).

Manifestação de recursos

Não foram manifestadas intenções de recursos. Foi verificada a documentação referente à habilitação da empresa melhor classificada e por estar devidamente regular, o Pregoeiro considerando a proposta aceitável e de acordo com o valor estimado pelo órgão solicitante, adjudicou a empresa para o fornecimento do objeto licitado.

Item: 6 - TUBO GEO 155 mm C/4M

Unidade de medida: UND Quantidade licitada: 40

Valor estimado: R\$ 199,83333 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	683 - F FERNANDES DE MELO - EPP	230,00	Menor preço	17/06/2019

Lances efetuados

Rodada	Licitante	Valor do lance (R\$)	Situação
1	683 - F FERNANDES DE MELO - EPP	199,00	Menor preço

Foi vencedor do item a empresa F FERNANDES DE MELO - EPP , com o valor de R\$ 199,00 (cento e noventa e nove reais).

Manifestação de recursos



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 90030/2019

Não foram manifestadas intenções de recursos. Foi verificada a documentação referente à habilitação da empresa melhor classificada e por estar devidamente regular, o Pregoeiro considerando a proposta aceitável e de acordo com o valor estimado pelo órgão solicitante, adjudicou a empresa para o fornecimento do objeto licitado.

Item: 7 - TUBO BRANCO ROSCÁVEL 1.1/4"

Unidade de medida: UND Quantidade licitada: 50

Valor estimado: R\$ 52,16667 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	683 - F FERNANDES DE MELO - EPP	50,00	Menor preço	17/06/2019

Lances efetuados

Rodada	Licitante	Valor do lance (R\$)	Situação
1	683 - F FERNANDES DE MELO - EPP	45,00	Menor preço

Foi vencedor do item a empresa F FERNANDES DE MELO - EPP , com o valor de R\$ 45,00 (quarenta e cinco reais).

Manifestação de recursos

Não foram manifestadas intenções de recursos. Foi verificada a documentação referente à habilitação da empresa melhor classificada e por estar devidamente regular, o Pregoeiro considerando a proposta aceitável e de acordo com o valor estimado pelo órgão solicitante, adjudicou a empresa para o fornecimento do objeto licitado.

Item: 8 - TUBO BRANCO ROSCÁVEL 1"

Unidade de medida: UND Quantidade licitada: 50

Valor estimado: R\$ 42,93333 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	683 - F FERNANDES DE MELO - EPP	35,00	Menor preço	17/06/2019

Lances efetuados



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 90030/2019

Rodada	Licitante	Valor do lance (R\$)	Situação
1	683 - F FERNANDES DE MELO - EPP	33,00	Menor preço

Foi vencedor do item a empresa F FERNANDES DE MELO - EPP , com o valor de R\$ 33,00 (trinta e três reais).

Manifestação de recursos

Não foram manifestadas intenções de recursos. Foi verificada a documentação referente à habilitação da empresa melhor classificada e por estar devidamente regular, o Pregoeiro considerando a proposta aceitável e de acordo com o valor estimado pelo órgão solicitante, adjudicou a empresa para o fornecimento do objeto licitado.

Item: 9 - CURVA GALVANIZADA 1"

Unidade de medida: UND Quantidade licitada: 50

Valor estimado: R\$ 21,66667 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	683 - F FERNANDES DE MELO - EPP	18,00	Menor preço	17/06/2019

Lances efetuados

Rodada	Licitante	Valor do lance (R\$)	Situação
1	683 - F FERNANDES DE MELO - EPP	17,00	Menor preço

Foi vencedor do item a empresa F FERNANDES DE MELO - EPP , com o valor de R\$ 17,00 (dezesete reais).

Manifestação de recursos

Não foram manifestadas intenções de recursos. Foi verificada a documentação referente à habilitação da empresa melhor classificada e por estar devidamente regular, o Pregoeiro considerando a proposta aceitável e de acordo com o valor estimado pelo órgão solicitante, adjudicou a empresa para o fornecimento do objeto licitado.

Item: 10 - CURVA GALVANIZADA 1.1/4"

Unidade de medida: UND Quantidade licitada: 50



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 90030/2019

Valor estimado: R\$ 35,23333 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	683 - F FERNANDES DE MELO - EPP	30,00	Menor preço	17/06/2019

Lances efetuados

Rodada	Licitante	Valor do lance (R\$)	Situação
1	683 - F FERNANDES DE MELO - EPP	25,00	Menor preço

Foi vencedor do item a empresa F FERNANDES DE MELO - EPP , com o valor de R\$ 25,00 (vinte e cinco reais).

Manifestação de recursos

Não foram manifestadas intenções de recursos. Foi verificada a documentação referente à habilitação da empresa melhor classificada e por estar devidamente regular, o Pregoeiro considerando a proposta aceitável e de acordo com o valor estimado pelo órgão solicitante, adjudicou a empresa para o fornecimento do objeto licitado.

Item: 11 - LUVA GALVANIZADA 1.1/4"

Unidade de medida: UND Quantidade licitada: 100

Valor estimado: R\$ 11,96667 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	683 - F FERNANDES DE MELO - EPP	11,00	Menor preço	17/06/2019

Lances efetuados

Rodada	Licitante	Valor do lance (R\$)	Situação
1	683 - F FERNANDES DE MELO - EPP	10,00	Menor preço

Foi vencedor do item a empresa F FERNANDES DE MELO - EPP , com o valor de R\$ 10,00 (dez reais).

Manifestação de recursos



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 90030/2019

Não foram manifestadas intenções de recursos. Foi verificada a documentação referente à habilitação da empresa melhor classificada e por estar devidamente regular, o Pregoeiro considerando a proposta aceitável e de acordo com o valor estimado pelo órgão solicitante, adjudicou a empresa para o fornecimento do objeto licitado.

Item: 12 - LUVA GALVANIZADA 1"

Unidade de medida: Bloco Quantidade licitada: 100

Valor estimado: R\$ 8,60 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	683 - F FERNANDES DE MELO - EPP	7,00	Menor preço	17/06/2019

Lances efetuados

Rodada	Licitante	Valor do lance (R\$)	Situação
1	683 - F FERNANDES DE MELO - EPP	6,50	Menor preço

Foi vencedor do item a empresa F FERNANDES DE MELO - EPP , com o valor de R\$ 6,50 (seis reais e cinquenta centavos).

Manifestação de recursos

Não foram manifestadas intenções de recursos. Foi verificada a documentação referente à habilitação da empresa melhor classificada e por estar devidamente regular, o Pregoeiro considerando a proposta aceitável e de acordo com o valor estimado pelo órgão solicitante, adjudicou a empresa para o fornecimento do objeto licitado.

Item: 13 - TUBO AGROPECUÁRIO 32mm

Unidade de medida: UND Quantidade licitada: 100

Valor estimado: R\$ 14,50 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	683 - F FERNANDES DE MELO - EPP	12,00	Menor preço	17/06/2019



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 90030/2019

Lances efetuados

Rodada	Licitante	Valor do lance (R\$)	Situação
1	683 - F FERNANDES DE MELO - EPP	11,00	Menor preço

Foi vencedor do item a empresa F FERNANDES DE MELO - EPP , com o valor de R\$ 11,00 (onze reais).

Manifestação de recursos

Não foram manifestadas intenções de recursos. Foi verificada a documentação referente à habilitação da empresa melhor classificada e por estar devidamente regular, o Pregoeiro considerando a proposta aceitável e de acordo com o valor estimado pelo órgão solicitante, adjudicou a empresa para o fornecimento do objeto licitado.

Item: 14 - TUBO SOLDÁVEL 50mm - MARROM

Unidade de medida: UND Quantidade licitada: 50

Valor estimado: R\$ 52,00 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	683 - F FERNANDES DE MELO - EPP	50,00	Menor preço	17/06/2019

Lances efetuados

Rodada	Licitante	Valor do lance (R\$)	Situação
1	683 - F FERNANDES DE MELO - EPP	45,00	Menor preço

Foi vencedor do item a empresa F FERNANDES DE MELO - EPP , com o valor de R\$ 45,00 (quarenta e cinco reais).

Manifestação de recursos

Não foram manifestadas intenções de recursos. Foi verificada a documentação referente à habilitação da empresa melhor classificada e por estar devidamente regular, o Pregoeiro considerando a proposta aceitável e de acordo com o valor estimado pelo órgão solicitante, adjudicou a empresa para o fornecimento do objeto licitado.

Item: 15 - TUBO SOLDÁVEL 25mm - AZUL

Unidade de medida: UND Quantidade licitada: 100



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 90030/2019

Valor estimado: R\$ 12,06667 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	683 - F FERNANDES DE MELO - EPP	11,00	Menor preço	17/06/2019

Lances efetuados

Rodada	Licitante	Valor do lance (R\$)	Situação
1	683 - F FERNANDES DE MELO - EPP	10,00	Menor preço

Foi vencedor do item a empresa F FERNANDES DE MELO - EPP , com o valor de R\$ 10,00 (dez reais).

Manifestação de recursos

Não foram manifestadas intenções de recursos. Foi verificada a documentação referente à habilitação da empresa melhor classificada e por estar devidamente regular, o Pregoeiro considerando a proposta aceitável e de acordo com o valor estimado pelo órgão solicitante, adjudicou a empresa para o fornecimento do objeto licitado.

Item: 16 - ADAPTADOR P/CAIXA D'ÁGUA 50mm

Unidade de medida: UND Quantidade licitada: 70

Valor estimado: R\$ 24,96667 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	683 - F FERNANDES DE MELO - EPP	20,00	Menor preço	17/06/2019

Lances efetuados

Rodada	Licitante	Valor do lance (R\$)	Situação
1	683 - F FERNANDES DE MELO - EPP	18,00	Menor preço

Foi vencedor do item a empresa F FERNANDES DE MELO - EPP , com o valor de R\$ 18,00 (dezoito reais).

Manifestação de recursos



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 90030/2019

Não foram manifestadas intenções de recursos. Foi verificada a documentação referente à habilitação da empresa melhor classificada e por estar devidamente regular, o Pregoeiro considerando a proposta aceitável e de acordo com o valor estimado pelo órgão solicitante, adjudicou a empresa para o fornecimento do objeto licitado.

Item: 17 - ADAPTADOR P/CAIXA D'ÁGUA 60mm

Unidade de medida: UND Quantidade licitada: 70

Valor estimado: R\$ 45,33333 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	683 - F FERNANDES DE MELO - EPP	38,00	Menor preço	17/06/2019

Lances efetuados

Rodada	Licitante	Valor do lance (R\$)	Situação
1	683 - F FERNANDES DE MELO - EPP	35,00	Menor preço

Foi vencedor do item a empresa F FERNANDES DE MELO - EPP, com o valor de R\$ 35,00 (trinta e cinco reais).

Manifestação de recursos

Não foram manifestadas intenções de recursos. Foi verificada a documentação referente à habilitação da empresa melhor classificada e por estar devidamente regular, o Pregoeiro considerando a proposta aceitável e de acordo com o valor estimado pelo órgão solicitante, adjudicou a empresa para o fornecimento do objeto licitado.

Item: 18 - ADAPTADOR P/CAIXA D'ÁGUA 75mm

Unidade de medida: UND Quantidade licitada: 10

Valor estimado: R\$ 164,33333 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	683 - F FERNANDES DE MELO - EPP	150,00	Menor preço	17/06/2019

Lances efetuados



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 90030/2019

Rodada	Licitante	Valor do lance (R\$)	Situação
1	683 - F FERNANDES DE MELO - EPP	140,00	Menor preço

Foi vencedor do item a empresa F FERNANDES DE MELO - EPP , com o valor de R\$ 140,00 (cento e quarenta reais).

Manifestação de recursos

Não foram manifestadas intenções de recursos. Foi verificada a documentação referente à habilitação da empresa melhor classificada e por estar devidamente regular, o Pregoeiro considerando a proposta aceitável e de acordo com o valor estimado pelo órgão solicitante, adjudicou a empresa para o fornecimento do objeto licitado.

Item: 19 - VÁLVULA DE RETENÇÃO 2"

Unidade de medida: UND Quantidade licitada: 30

Valor estimado: R\$ 143,33333 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	683 - F FERNANDES DE MELO - EPP	135,00	Menor preço	17/06/2019

Lances efetuados

Rodada	Licitante	Valor do lance (R\$)	Situação
1	683 - F FERNANDES DE MELO - EPP	130,00	Menor preço

Foi vencedor do item a empresa F FERNANDES DE MELO - EPP , com o valor de R\$ 130,00 (cento e trinta reais).

Manifestação de recursos

Não foram manifestadas intenções de recursos. Foi verificada a documentação referente à habilitação da empresa melhor classificada e por estar devidamente regular, o Pregoeiro considerando a proposta aceitável e de acordo com o valor estimado pelo órgão solicitante, adjudicou a empresa para o fornecimento do objeto licitado.

Item: 20 - VÁLVULA DE RETENÇÃO 1.1/4"

Unidade de medida: UND Quantidade licitada: 30



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 90030/2019

Valor estimado: R\$ 72,00 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	683 - F FERNANDES DE MELO - EPP	65,00	Menor preço	17/06/2019

Lances efetuados

Rodada	Licitante	Valor do lance (R\$)	Situação
1	683 - F FERNANDES DE MELO - EPP	60,00	Menor preço

Foi vencedor do item a empresa F FERNANDES DE MELO - EPP , com o valor de R\$ 60,00 (sessenta reais).

Manifestação de recursos

Não foram manifestadas intenções de recursos. Foi verificada a documentação referente à habilitação da empresa melhor classificada e por estar devidamente regular, o Pregoeiro considerando a proposta aceitável e de acordo com o valor estimado pelo órgão solicitante, adjudicou a empresa para o fornecimento do objeto licitado.

Item: 21 - VÁLVULA DE RETENÇÃO 1"

Unidade de medida: UND Quantidade licitada: 30

Valor estimado: R\$ 45,26667 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	683 - F FERNANDES DE MELO - EPP	38,00	Menor preço	17/06/2019

Lances efetuados

Rodada	Licitante	Valor do lance (R\$)	Situação
1	683 - F FERNANDES DE MELO - EPP	35,00	Menor preço

Foi vencedor do item a empresa F FERNANDES DE MELO - EPP , com o valor de R\$ 35,00 (trinta e cinco reais).

Manifestação de recursos



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 90030/2019

Não foram manifestadas intenções de recursos. Foi verificada a documentação referente à habilitação da empresa melhor classificada e por estar devidamente regular, o Pregoeiro considerando a proposta aceitável e de acordo com o valor estimado pelo órgão solicitante, adjudicou a empresa para o fornecimento do objeto licitado.

Item: 22 - VÁLVULA DE RETENÇÃO 3/4"

Unidade de medida: UND Quantidade licitada: 50

Valor estimado: R\$ 32,66667 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	683 - F FERNANDES DE MELO - EPP	30,00	Menor preço	17/06/2019

Lances efetuados

Rodada	Licitante	Valor do lance (R\$)	Situação
1	683 - F FERNANDES DE MELO - EPP	27,00	Menor preço

Foi vencedor do item a empresa F FERNANDES DE MELO - EPP , com o valor de R\$ 27,00 (vinte e sete reais).

Manifestação de recursos

Não foram manifestadas intenções de recursos. Foi verificada a documentação referente à habilitação da empresa melhor classificada e por estar devidamente regular, o Pregoeiro considerando a proposta aceitável e de acordo com o valor estimado pelo órgão solicitante, adjudicou a empresa para o fornecimento do objeto licitado.

Item: 23 - NIPLE SIMPLES 2"

Unidade de medida: UND Quantidade licitada: 50

Valor estimado: R\$ 15,83333 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	683 - F FERNANDES DE MELO - EPP	14,00	Menor preço	17/06/2019

Lances efetuados



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 90030/2019

Rodada	Licitante	Valor do lance (R\$)	Situação
1	683 - F FERNANDES DE MELO - EPP	13,00	Menor preço

Foi vencedor do item a empresa F FERNANDES DE MELO - EPP , com o valor de R\$ 13,00 (treze reais).

Manifestação de recursos

Não foram manifestadas intenções de recursos. Foi verificada a documentação referente à habilitação da empresa melhor classificada e por estar devidamente regular, o Pregoeiro considerando a proposta aceitável e de acordo com o valor estimado pelo órgão solicitante, adjudicou a empresa para o fornecimento do objeto licitado.

Item: 24 - NIPLE SIMPLES 3"

Unidade de medida: UND Quantidade licitada: 50

Valor estimado: R\$ 26,33333 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	683 - F FERNANDES DE MELO - EPP	23,00	Menor preço	17/06/2019

Lances efetuados

Rodada	Licitante	Valor do lance (R\$)	Situação
1	683 - F FERNANDES DE MELO - EPP	20,00	Menor preço

Foi vencedor do item a empresa F FERNANDES DE MELO - EPP , com o valor de R\$ 20,00 (vinte reais).

Manifestação de recursos

Não foram manifestadas intenções de recursos. Foi verificada a documentação referente à habilitação da empresa melhor classificada e por estar devidamente regular, o Pregoeiro considerando a proposta aceitável e de acordo com o valor estimado pelo órgão solicitante, adjudicou a empresa para o fornecimento do objeto licitado.

Item: 25 - DISJUNTOR TRIFÁSICA 30A

Unidade de medida: UND Quantidade licitada: 30

Valor estimado: R\$ 41,30 Valor máximo:

Propostas apresentadas



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 90030/2019

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	683 - F FERNANDES DE MELO - EPP	38,00	Menor preço	17/06/2019

Lances efetuados

Rodada	Licitante	Valor do lance (R\$)	Situação
1	683 - F FERNANDES DE MELO - EPP	35,00	Menor preço

Foi vencedor do item a empresa F FERNANDES DE MELO - EPP , com o valor de R\$ 35,00 (trinta e cinco reais).

Manifestação de recursos

Não foram manifestadas intenções de recursos. Foi verificada a documentação referente à habilitação da empresa melhor classificada e por estar devidamente regular, o Pregoeiro considerando a proposta aceitável e de acordo com o valor estimado pelo órgão solicitante, adjudicou a empresa para o fornecimento do objeto licitado.

Item: 26 - DISJUNTOR TRIFÁSICA 35A

Unidade de medida: UND Quantidade licitada: 30

Valor estimado: R\$ 41,00 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	683 - F FERNANDES DE MELO - EPP	38,00	Menor preço	17/06/2019

Lances efetuados

Rodada	Licitante	Valor do lance (R\$)	Situação
1	683 - F FERNANDES DE MELO - EPP	35,00	Menor preço

Foi vencedor do item a empresa F FERNANDES DE MELO - EPP , com o valor de R\$ 35,00 (trinta e cinco reais).

Manifestação de recursos

Não foram manifestadas intenções de recursos. Foi verificada a documentação referente à habilitação da empresa melhor classificada e por estar devidamente regular, o Pregoeiro considerando a proposta aceitável e de acordo com o valor estimado pelo órgão solicitante, adjudicou a empresa para o fornecimento do objeto licitado.



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 90030/2019

Item: 27 - DISJUNTOR TRIFÁSICA 34A

Unidade de medida: UND Quantidade licitada: 30

Valor estimado: R\$ 41,30 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	683 - F FERNANDES DE MELO - EPP	38,00	Menor preço	17/06/2019

Lances efetuados

Rodada	Licitante	Valor do lance (R\$)	Situação
1	683 - F FERNANDES DE MELO - EPP	35,00	Menor preço

Foi vencedor do item a empresa F FERNANDES DE MELO - EPP , com o valor de R\$ 35,00 (trinta e cinco reais).

Manifestação de recursos

Não foram manifestadas intenções de recursos. Foi verificada a documentação referente à habilitação da empresa melhor classificada e por estar devidamente regular, o Pregoeiro considerando a proposta aceitável e de acordo com o valor estimado pelo órgão solicitante, adjudicou a empresa para o fornecimento do objeto licitado.

Item: 28 - CABO MULTICOMPLEXADO 3x10

Unidade de medida: Metros Quantidade licitada: 300

Valor estimado: R\$ 5,43333 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	683 - F FERNANDES DE MELO - EPP	3,50	Menor preço	17/06/2019

Lances efetuados

Rodada	Licitante	Valor do lance (R\$)	Situação
1	683 - F FERNANDES DE MELO - EPP	3,40	Menor preço



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 90030/2019

Foi vencedor do item a empresa F FERNANDES DE MELO - EPP , com o valor de R\$ 3,40 (três reais e quarenta centavos).

Manifestação de recursos

Não foram manifestadas intenções de recursos. Foi verificada a documentação referente à habilitação da empresa melhor classificada e por estar devidamente regular, o Pregoeiro considerando a proposta aceitável e de acordo com o valor estimado pelo órgão solicitante, adjudicou a empresa para o fornecimento do objeto licitado.

Item: 29 - CHAVE 3 CV TRIFÁSICA

Unidade de medida: UND Quantidade licitada: 10

Valor estimado: R\$ 164,33333 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	683 - F FERNANDES DE MELO - EPP	120,00	Menor preço	17/06/2019

Lances efetuados

Rodada	Licitante	Valor do lance (R\$)	Situação
1	683 - F FERNANDES DE MELO - EPP	110,00	Menor preço

Foi vencedor do item a empresa F FERNANDES DE MELO - EPP , com o valor de R\$ 110,00 (cento e dez reais).

Manifestação de recursos

Não foram manifestadas intenções de recursos. Foi verificada a documentação referente à habilitação da empresa melhor classificada e por estar devidamente regular, o Pregoeiro considerando a proposta aceitável e de acordo com o valor estimado pelo órgão solicitante, adjudicou a empresa para o fornecimento do objeto licitado.

Item: 30 - CHAVE 7,5 CV TRIFÁSICA

Unidade de medida: UND Quantidade licitada: 10

Valor estimado: R\$ 194,33333 Valor máximo:

Propostas apresentadas



PAU DOS FERROS
PREFEITURA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 90030/2019

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	683 - F FERNANDES DE MELO - EPP	150,00	Menor preço	17/06/2019

Lances efetuados

Rodada	Licitante	Valor do lance (R\$)	Situação
1	683 - F FERNANDES DE MELO - EPP	140,00	Menor preço

Foi vencedor do item a empresa F FERNANDES DE MELO - EPP , com o valor de R\$ 140,00 (cento e quarenta reais).

Manifestação de recursos

Não foram manifestadas intenções de recursos. Foi verificada a documentação referente à habilitação da empresa melhor classificada e por estar devidamente regular, o Pregoeiro considerando a proposta aceitável e de acordo com o valor estimado pelo órgão solicitante, adjudicou a empresa para o fornecimento do objeto licitado.

Item: 31 - RELÉ DE NÍVEL

Unidade de medida: UND Quantidade licitada: 20

Valor estimado: R\$ 102,33333 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	683 - F FERNANDES DE MELO - EPP	98,00	Menor preço	17/06/2019

Lances efetuados

Rodada	Licitante	Valor do lance (R\$)	Situação
1	683 - F FERNANDES DE MELO - EPP	95,00	Menor preço

Foi vencedor do item a empresa F FERNANDES DE MELO - EPP , com o valor de R\$ 95,00 (noventa e cinco reais).

Manifestação de recursos

Não foram manifestadas intenções de recursos. Foi verificada a documentação referente à habilitação da empresa melhor classificada e por estar devidamente regular, o Pregoeiro considerando a proposta aceitável e de acordo com o valor estimado pelo órgão solicitante, adjudicou a empresa para o fornecimento do objeto licitado.



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 90030/2019

Item: 32 - RELÉ FALTA DE FASE

Unidade de medida: UND Quantidade licitada: 20

Valor estimado: R\$ 102,33333 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	683 - F FERNANDES DE MELO - EPP	98,00	Menor preço	17/06/2019

Lances efetuados

Rodada	Licitante	Valor do lance (R\$)	Situação
1	683 - F FERNANDES DE MELO - EPP	95,00	Menor preço

Foi vencedor do item a empresa F FERNANDES DE MELO - EPP , com o valor de R\$ 95,00 (noventa e cinco reais).

Manifestação de recursos

Não foram manifestadas intenções de recursos. Foi verificada a documentação referente à habilitação da empresa melhor classificada e por estar devidamente regular, o Pregoeiro considerando a proposta aceitável e de acordo com o valor estimado pelo órgão solicitante, adjudicou a empresa para o fornecimento do objeto licitado.

Item: 33 - CAIXA D'ÁGUA C/5.000L

Unidade de medida: UND Quantidade licitada: 2

Valor estimado: R\$ 1.743,33333 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	683 - F FERNANDES DE MELO - EPP	1.650,00	Menor preço	17/06/2019

Lances efetuados

Rodada	Licitante	Valor do lance (R\$)	Situação
1	683 - F FERNANDES DE MELO - EPP	1.600,00	Menor preço



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 90030/2019

Foi vencedor do item a empresa F FERNANDES DE MELO - EPP , com o valor de R\$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais).

Manifestação de recursos

Não foram manifestadas intenções de recursos. Foi verificada a documentação referente à habilitação da empresa melhor classificada e por estar devidamente regular, o Pregoeiro considerando a proposta aceitável e de acordo com o valor estimado pelo órgão solicitante, adjudicou a empresa para o fornecimento do objeto licitado.

Item: 34 - REGISTRO DE GAVETA 1"

Unidade de medida: UND Quantidade licitada: 50

Valor estimado: R\$ 35,33333 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	683 - F FERNANDES DE MELO - EPP	40,00	Menor preço	17/06/2019

Lances efetuados

Rodada	Licitante	Valor do lance (R\$)	Situação
1	683 - F FERNANDES DE MELO - EPP	38,00	Menor preço

Foi vencedor do item a empresa F FERNANDES DE MELO - EPP , com o valor de R\$ 38,00 (trinta e oito reais).

Manifestação de recursos

Não foram manifestadas intenções de recursos. Foi verificada a documentação referente à habilitação da empresa melhor classificada e por estar devidamente regular, o Pregoeiro considerando a proposta aceitável e de acordo com o valor estimado pelo órgão solicitante, adjudicou a empresa para o fornecimento do objeto licitado.

Item: 35 - REGISTRO DE GAVETA 1.1/4"

Unidade de medida: UND Quantidade licitada: 15

Valor estimado: R\$ 83,00 Valor máximo:

Propostas apresentadas



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 90030/2019

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	683 - F FERNANDES DE MELO - EPP	700,00	100,00% maior	17/06/2019

Não houve vencedor para este item. O Item foi declarado Fracassado.

Item: 36 - REGISTRO DE GAVETA 1.1/2"

Unidade de medida: UND Quantidade licitada: 10

Valor estimado: R\$ 124,33333 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	683 - F FERNANDES DE MELO - EPP	115,00	Menor preço	17/06/2019

Lances efetuados

Rodada	Licitante	Valor do lance (R\$)	Situação
1	683 - F FERNANDES DE MELO - EPP	110,00	Menor preço

Foi vencedor do item a empresa F FERNANDES DE MELO - EPP , com o valor de R\$ 110,00 (cento e dez reais).

Manifestação de recursos

Não foram manifestadas intenções de recursos. Foi verificada a documentação referente à habilitação da empresa melhor classificada e por estar devidamente regular, o Pregoeiro considerando a proposta aceitável e de acordo com o valor estimado pelo órgão solicitante, adjudicou a empresa para o fornecimento do objeto licitado.

Item: 37 - REGISTRO DE GAVETA 2"

Unidade de medida: UND Quantidade licitada: 10

Valor estimado: R\$ 154,33333 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	683 - F FERNANDES DE MELO - EPP	150,00	Menor preço	17/06/2019

Lances efetuados



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 90030/2019

Rodada	Licitante	Valor do lance (R\$)	Situação
1	683 - F FERNANDES DE MELO - EPP	140,00	Menor preço

Foi vencedor do item a empresa F FERNANDES DE MELO - EPP , com o valor de R\$ 140,00 (cento e quarenta reais).

Manifestação de recursos

Não foram manifestadas intenções de recursos. Foi verificada a documentação referente à habilitação da empresa melhor classificada e por estar devidamente regular, o Pregoeiro considerando a proposta aceitável e de acordo com o valor estimado pelo órgão solicitante, adjudicou a empresa para o fornecimento do objeto licitado.

Item: 38 - REGISTRO DE GAVETA 2.1/2"

Unidade de medida: UND Quantidade licitada: 5

Valor estimado: R\$ 404,00 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	683 - F FERNANDES DE MELO - EPP	350,00	Menor preço	17/06/2019

Lances efetuados

Rodada	Licitante	Valor do lance (R\$)	Situação
1	683 - F FERNANDES DE MELO - EPP	340,00	Menor preço

Foi vencedor do item a empresa F FERNANDES DE MELO - EPP , com o valor de R\$ 340,00 (trezentos e quarenta reais).

Manifestação de recursos

Não foram manifestadas intenções de recursos. Foi verificada a documentação referente à habilitação da empresa melhor classificada e por estar devidamente regular, o Pregoeiro considerando a proposta aceitável e de acordo com o valor estimado pelo órgão solicitante, adjudicou a empresa para o fornecimento do objeto licitado.

Item: 39 - REGISTRO SOLDÁVEL 50mm

Unidade de medida: UND Quantidade licitada: 20



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 90030/2019

Valor estimado: R\$ 15,60 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	683 - F FERNANDES DE MELO - EPP	13,00	Menor preço	17/06/2019

Lances efetuados

Rodada	Licitante	Valor do lance (R\$)	Situação
1	683 - F FERNANDES DE MELO - EPP	12,00	Menor preço

Foi vencedor do item a empresa F FERNANDES DE MELO - EPP , com o valor de R\$ 12,00 (doze reais).

Manifestação de recursos

Não foram manifestadas intenções de recursos. Foi verificada a documentação referente à habilitação da empresa melhor classificada e por estar devidamente regular, o Pregoeiro considerando a proposta aceitável e de acordo com o valor estimado pelo órgão solicitante, adjudicou a empresa para o fornecimento do objeto licitado.

Item: 40 - REGISTRO SOLDÁVEL 60mm

Unidade de medida: UND Quantidade licitada: 20

Valor estimado: R\$ 35,73333 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	683 - F FERNANDES DE MELO - EPP	30,00	Menor preço	17/06/2019

Lances efetuados

Rodada	Licitante	Valor do lance (R\$)	Situação
1	683 - F FERNANDES DE MELO - EPP	28,00	Menor preço

Foi vencedor do item a empresa F FERNANDES DE MELO - EPP , com o valor de R\$ 28,00 (vinte e oito reais).

Manifestação de recursos



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 90030/2019

Não foram manifestadas intenções de recursos. Foi verificada a documentação referente à habilitação da empresa melhor classificada e por estar devidamente regular, o Pregoeiro considerando a proposta aceitável e de acordo com o valor estimado pelo órgão solicitante, adjudicou a empresa para o fornecimento do objeto licitado.

Item: 41 - REGISTRO SOLDÁVEL 75mm

Unidade de medida: UND Quantidade licitada: 20

Valor estimado: R\$ 101,83333 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	683 - F FERNANDES DE MELO - EPP	98,00	Menor preço	17/06/2019

Lances efetuados

Rodada	Licitante	Valor do lance (R\$)	Situação
1	683 - F FERNANDES DE MELO - EPP	95,00	Menor preço

Foi vencedor do item a empresa F FERNANDES DE MELO - EPP , com o valor de R\$ 95,00 (noventa e cinco reais).

Manifestação de recursos

Não foram manifestadas intenções de recursos. Foi verificada a documentação referente à habilitação da empresa melhor classificada e por estar devidamente regular, o Pregoeiro considerando a proposta aceitável e de acordo com o valor estimado pelo órgão solicitante, adjudicou a empresa para o fornecimento do objeto licitado.

Item: 42 - ADAPTADOR SOLDÁVEL 50mm

Unidade de medida: UND Quantidade licitada: 30

Valor estimado: R\$ 4,33333 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	683 - F FERNANDES DE MELO - EPP	4,00	Menor preço	17/06/2019

Lances efetuados



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 90030/2019

Rodada	Licitante	Valor do lance (R\$)	Situação
1	683 - F FERNANDES DE MELO - EPP	3,80	Menor preço

Foi vencedor do item a empresa F FERNANDES DE MELO - EPP , com o valor de R\$ 3,80 (três reais e oitenta centavos).

Manifestação de recursos

Não foram manifestadas intenções de recursos. Foi verificada a documentação referente à habilitação da empresa melhor classificada e por estar devidamente regular, o Pregoeiro considerando a proposta aceitável e de acordo com o valor estimado pelo órgão solicitante, adjudicou a empresa para o fornecimento do objeto licitado.

Item: 43 - ADAPTADOR SOLDÁVEL 60mm

Unidade de medida: UND Quantidade licitada: 30

Valor estimado: R\$ 12,96667 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	683 - F FERNANDES DE MELO - EPP	10,00	Menor preço	17/06/2019

Lances efetuados

Rodada	Licitante	Valor do lance (R\$)	Situação
1	683 - F FERNANDES DE MELO - EPP	9,50	Menor preço

Foi vencedor do item a empresa F FERNANDES DE MELO - EPP , com o valor de R\$ 9,50 (nove reais e cinquenta centavos).

Manifestação de recursos

Não foram manifestadas intenções de recursos. Foi verificada a documentação referente à habilitação da empresa melhor classificada e por estar devidamente regular, o Pregoeiro considerando a proposta aceitável e de acordo com o valor estimado pelo órgão solicitante, adjudicou a empresa para o fornecimento do objeto licitado.

Item: 44 - ADAPTADOR SOLDÁVEL 75mm



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 90030/2019

Unidade de medida: UND Quantidade licitada: 30

Valor estimado: R\$ 17,50 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	683 - F FERNANDES DE MELO - EPP	15,00	Menor preço	17/06/2019

Lances efetuados

Rodada	Licitante	Valor do lance (R\$)	Situação
1	683 - F FERNANDES DE MELO - EPP	14,00	Menor preço

Foi vencedor do item a empresa F FERNANDES DE MELO - EPP , com o valor de R\$ 14,00 (quatorze reais).

Manifestação de recursos

Não foram manifestadas intenções de recursos. Foi verificada a documentação referente à habilitação da empresa melhor classificada e por estar devidamente regular, o Pregoeiro considerando a proposta aceitável e de acordo com o valor estimado pelo órgão solicitante, adjudicou a empresa para o fornecimento do objeto licitado.

Item: 45 - CURVA SOLDÁVEL 32mm

Unidade de medida: UND Quantidade licitada: 80

Valor estimado: R\$ 5,00 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	683 - F FERNANDES DE MELO - EPP	5,00	Menor preço	17/06/2019

Lances efetuados

Rodada	Licitante	Valor do lance (R\$)	Situação
1	683 - F FERNANDES DE MELO - EPP	4,80	Menor preço

Foi vencedor do item a empresa F FERNANDES DE MELO - EPP , com o valor de R\$ 4,80 (quatro reais e oitenta centavos).



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 90030/2019

Manifestação de recursos

Não foram manifestadas intenções de recursos. Foi verificada a documentação referente à habilitação da empresa melhor classificada e por estar devidamente regular, o Pregoeiro considerando a proposta aceitável e de acordo com o valor estimado pelo órgão solicitante, adjudicou a empresa para o fornecimento do objeto licitado.

Item: 46 - CURVA SOLDÁVEL 40mm

Unidade de medida: UND Quantidade licitada: 80

Valor estimado: R\$ 9,43333 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	683 - F FERNANDES DE MELO - EPP	8,00	Menor preço	17/06/2019

Lances efetuados

Rodada	Licitante	Valor do lance (R\$)	Situação
1	683 - F FERNANDES DE MELO - EPP	7,50	Menor preço

Foi vencedor do item a empresa F FERNANDES DE MELO - EPP , com o valor de R\$ 7,50 (sete reais e cinquenta centavos).

Manifestação de recursos

Não foram manifestadas intenções de recursos. Foi verificada a documentação referente à habilitação da empresa melhor classificada e por estar devidamente regular, o Pregoeiro considerando a proposta aceitável e de acordo com o valor estimado pelo órgão solicitante, adjudicou a empresa para o fornecimento do objeto licitado.

Item: 47 - CURVA SOLDÁVEL 50mm

Unidade de medida: UND Quantidade licitada: 80

Valor estimado: R\$ 12,50 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 90030/2019

Sim	683 - F FERNANDES DE MELO - EPP	12,00	Menor preço	17/06/2019
-----	---------------------------------	-------	-------------	------------

Lances efetuados

Rodada	Licitante	Valor do lance (R\$)	Situação
1	683 - F FERNANDES DE MELO - EPP	11,00	Menor preço

Foi vencedor do item a empresa F FERNANDES DE MELO - EPP , com o valor de R\$ 11,00 (onze reais).

Manifestação de recursos

Não foram manifestadas intenções de recursos. Foi verificada a documentação referente à habilitação da empresa melhor classificada e por estar devidamente regular, o Pregoeiro considerando a proposta aceitável e de acordo com o valor estimado pelo órgão solicitante, adjudicou a empresa para o fornecimento do objeto licitado.

Item: 48 - CURVA SOLDÁVEL 75mm

Unidade de medida: UND Quantidade licitada: 70

Valor estimado: R\$ 41,83333 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	683 - F FERNANDES DE MELO - EPP	40,00	Menor preço	17/06/2019

Lances efetuados

Rodada	Licitante	Valor do lance (R\$)	Situação
1	683 - F FERNANDES DE MELO - EPP	35,00	Menor preço

Foi vencedor do item a empresa F FERNANDES DE MELO - EPP , com o valor de R\$ 35,00 (trinta e cinco reais).

Manifestação de recursos

Não foram manifestadas intenções de recursos. Foi verificada a documentação referente à habilitação da empresa melhor classificada e por estar devidamente regular, o Pregoeiro considerando a proposta aceitável e de acordo com o valor estimado pelo órgão solicitante, adjudicou a empresa para o fornecimento do objeto licitado.

Item: 49 - CABO PP 3x4



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 90030/2019

Unidade de medida: Metros Quantidade licitada: 300

Valor estimado: R\$ 8,63333 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	683 - F FERNANDES DE MELO - EPP	7,00	Menor preço	17/06/2019

Lances efetuados

Rodada	Licitante	Valor do lance (R\$)	Situação
1	683 - F FERNANDES DE MELO - EPP	6,50	Menor preço

Foi vencedor do item a empresa F FERNANDES DE MELO - EPP , com o valor de R\$ 6,50 (seis reais e cinquenta centavos).

Manifestação de recursos

Não foram manifestadas intenções de recursos. Foi verificada a documentação referente à habilitação da empresa melhor classificada e por estar devidamente regular, o Pregoeiro considerando a proposta aceitável e de acordo com o valor estimado pelo órgão solicitante, adjudicou a empresa para o fornecimento do objeto licitado.

Item: 50 - CABO PP 3x6

Unidade de medida: Metros Quantidade licitada: 300

Valor estimado: R\$ 10,06667 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	683 - F FERNANDES DE MELO - EPP	9,00	Menor preço	17/06/2019

Lances efetuados

Rodada	Licitante	Valor do lance (R\$)	Situação
1	683 - F FERNANDES DE MELO - EPP	8,50	Menor preço



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 90030/2019

Foi vencedor do item a empresa F FERNANDES DE MELO - EPP , com o valor de R\$ 8,50 (oito reais e cinquenta centavos).

Manifestação de recursos

Não foram manifestadas intenções de recursos. Foi verificada a documentação referente à habilitação da empresa melhor classificada e por estar devidamente regular, o Pregoeiro considerando a proposta aceitável e de acordo com o valor estimado pelo órgão solicitante, adjudicou a empresa para o fornecimento do objeto licitado.

Item: 51 - CABO PP 3x2,5

Unidade de medida: Metros Quantidade licitada: 500

Valor estimado: R\$ 5,00 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	683 - F FERNANDES DE MELO - EPP	4,50	Menor preço	17/06/2019

Lances efetuados

Rodada	Licitante	Valor do lance (R\$)	Situação
1	683 - F FERNANDES DE MELO - EPP	4,30	Menor preço

Foi vencedor do item a empresa F FERNANDES DE MELO - EPP , com o valor de R\$ 4,30 (quatro reais e trinta centavos).

Manifestação de recursos

Não foram manifestadas intenções de recursos. Foi verificada a documentação referente à habilitação da empresa melhor classificada e por estar devidamente regular, o Pregoeiro considerando a proposta aceitável e de acordo com o valor estimado pelo órgão solicitante, adjudicou a empresa para o fornecimento do objeto licitado.

Item: 52 - CABO PP 2x2,5

Unidade de medida: Metros Quantidade licitada: 500

Valor estimado: R\$ 4,36667 Valor máximo:

Propostas apresentadas



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 90030/2019

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	683 - F FERNANDES DE MELO - EPP	3,00	Menor preço	17/06/2019

Lances efetuados

Rodada	Licitante	Valor do lance (R\$)	Situação
1	683 - F FERNANDES DE MELO - EPP	2,80	Menor preço

Foi vencedor do item a empresa F FERNANDES DE MELO - EPP , com o valor de R\$ 2,80 (dois reais e oitenta centavos).

Manifestação de recursos

Não foram manifestadas intenções de recursos. Foi verificada a documentação referente à habilitação da empresa melhor classificada e por estar devidamente regular, o Pregoeiro considerando a proposta aceitável e de acordo com o valor estimado pelo órgão solicitante, adjudicou a empresa para o fornecimento do objeto licitado.

Item: 53 - CURVA SOLDÁVEL 60mm

Unidade de medida: UND Quantidade licitada: 80

Valor estimado: R\$ 28,00 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	683 - F FERNANDES DE MELO - EPP	25,00	Menor preço	17/06/2019

Lances efetuados

Rodada	Licitante	Valor do lance (R\$)	Situação
1	683 - F FERNANDES DE MELO - EPP	23,00	Menor preço

Foi vencedor do item a empresa F FERNANDES DE MELO - EPP , com o valor de R\$ 23,00 (vinte e três reais).

Manifestação de recursos

Não foram manifestadas intenções de recursos. Foi verificada a documentação referente à habilitação da empresa melhor classificada e por estar devidamente regular, o Pregoeiro considerando a proposta aceitável e



Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITA O
TERMO DE ADJUDICA O DO PREG O PRESENCIAL N . 90030/2019

Ap s analisado o resultado do Preg o Presencial n . 90030/2019, o Pregoeiro, Sr. NILDEMARCIO BEZERRA, ADJUDICA ao licitante vencedor dos respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudica o.

**OBS: Itens com recursos ser o adjudicados pela Autoridade competente e constar o no termo de julgamento.

RESULTADO DA ADJUDICA O

683 - F FERNANDES DE MELO - EPP (08.487.928/0001-54)

Data Adjudica�o	Item	Material/Servi�o	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unit�rio (R\$)	Valor total (R\$)
17/06/2019	1	9037 - BOMBA SUBMERSA 4R3 PA-09 TRIF�SICA	UN	Le�o	2	1.300,00	2.600,00
17/06/2019	2	9038 - BOMBA SUBMERSA 4R3 PA-11 1CV TRIF�SICA	UN	Le�o	2	1.300,00	2.600,00
17/06/2019	3	9039 - BOMBA SUBMERSA 4R3 PA-13 1,5CV TRIF�SICA	UN	Le�o	2	1.600,00	3.200,00
17/06/2019	4	9040 - BOMBA SUBMERSA 4R3 PA-07 1/2CV TRIF�SICA	UN	Le�o	2	1.200,00	2.400,00
17/06/2019	5	7344 - TUBO DEFOF� 150mm C/6m	UN	AMANCO	20	220,00	4.400,00
17/06/2019	6	8897 - TUBO GEO 155 mm C/4M	UN	AMANCO	40	199,00	7.960,00
17/06/2019	7	7341 - TUBO BRANCO ROSC�VEL 1.1/4" ESPECIFICA�O: Com 6 metros.	UN	Misu	50	45,00	2.250,00
17/06/2019	8	8898 - TUBO BRANCO ROSC�VEL 1" ESPECIFICA�O: Com 6 metros.	UN	Misu	50	33,00	1.650,00



Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros

17/06/2019	9	8899 - CURVA GALVANIZADA 1"	UN	Hidroconex	50	17,00	850,00
17/06/2019	10	8900 - CURVA GALVANIZADA 1.1/4"	UN	Hidroconex	50	25,00	1.250,00
17/06/2019	11	8901 - LUVA GALVANIZADA 1.1/4"	UN	Hidroconex	100	10,00	1.000,00
17/06/2019	12	8902 - LUVA GALVANIZADA 1"	BL	Hidroconex	100	6,50	650,00
17/06/2019	13	8903 - TUBO AGROPECUÁRIO 32mm ESPECIFICAÇÃO: Com 6 metros.	UN	Misu	100	11,00	1.100,00
17/06/2019	14	8904 - TUBO SOLDÁVEL 50mm - MARROM ESPECIFICAÇÃO: Com 6 metros.	UN	Misu	50	45,00	2.250,00
17/06/2019	15	8906 - TUBO SOLDÁVEL 25mm - AZUL ESPECIFICAÇÃO: Com 6 metros.	UN	Misu	100	10,00	1.000,00
17/06/2019	16	8907 - ADAPTADOR P/CAIXA D'ÁGUA 50mm	UN	AMANCO	70	18,00	1.260,00
17/06/2019	17	8908 - ADAPTADOR P/CAIXA D'ÁGUA 60mm	UN	AMANCO	70	35,00	2.450,00
17/06/2019	18	8909 - ADAPTADOR P/CAIXA D'ÁGUA 75mm	UN	AMANCO	10	140,00	1.400,00
17/06/2019	19	8914 - VÁLVULA DE RETENÇÃO 2"	UN	Hidroconex	30	130,00	3.900,00
17/06/2019	20	8915 - VÁLVULA DE RETENÇÃO 1.1/4"	UN	Hidroconex	30	60,00	1.800,00
17/06/2019	21	8917 - VÁLVULA DE RETENÇÃO 1"	UN	Hidroconex	30	35,00	1.050,00
17/06/2019	22	8918 - VÁLVULA DE RETENÇÃO 3/4"	UN	Hidroconex	50	27,00	1.350,00
17/06/2019	23	8919 - NIPLE SIMPLES 2"	UN	Fal	50	13,00	650,00



Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros

17/06/2019	24	8921 - NIPLE SIMPLES 3"	UN	Fal	50	20,00	1.000,00
17/06/2019	25	8922 - DISJUNTOR TRIFÁSICA 30A	UN	Alumbra	30	35,00	1.050,00
17/06/2019	26	8923 - DISJUNTOR TRIFÁSICA 35A	UN	Alumbra	30	35,00	1.050,00
17/06/2019	27	8924 - DISJUNTOR TRIFÁSICA 34A	UN	Alumbra	30	35,00	1.050,00
17/06/2019	28	8925 - CABO MULTICOMPLEXADO 3x10	Mts	LAMESA	300	3,40	1.020,00
17/06/2019	29	8926 - CHAVE 3 CV TRIFÁSICA	UN	Alumbra	10	110,00	1.100,00
17/06/2019	30	8927 - CHAVE 7,5 CV TRIFÁSICA	UN	LUKMA	10	140,00	1.400,00
17/06/2019	31	8928 - RELÉ DE NÍVEL	UN	LUKMA	20	95,00	1.900,00
17/06/2019	32	8929 - RELÉ FALTA DE FASE	UN	LUKMA	20	95,00	1.900,00
17/06/2019	33	8930 - CAIXA D'ÁGUA C/5.000L	UN	Fort leve	2	1.600,00	3.200,00
17/06/2019	34	9018 - REGISTRO DE GAVETA 1"	UN	Hidroconex	50	38,00	1.900,00
17/06/2019	36	9020 - REGISTRO DE GAVETA 1.1/2"	UN	Hidroconex	10	110,00	1.100,00
17/06/2019	37	9021 - REGISTRO DE GAVETA 2"	UN	Hidroconex	10	140,00	1.400,00
17/06/2019	38	9022 - REGISTRO DE GAVETA 2.1/2"	UN	Hidroconex	5	340,00	1.700,00
17/06/2019	39	9023 - REGISTRO SOLDÁVEL 50mm	UN	AMANCO	20	12,00	240,00
17/06/2019	40	9024 - REGISTRO SOLDÁVEL 60mm	UN	AMANCO	20	28,00	560,00
17/06/2019	41	9025 - REGISTRO SOLDÁVEL 75mm	UN	AMANCO	20	95,00	1.900,00
17/06/2019	42	9026 - ADAPTADOR SOLDÁVEL 50mm	UN	AMANCO	30	3,80	114,00
17/06/2019	43	9027 - ADAPTADOR SOLDÁVEL 60mm	UN	AMANCO	30	9,50	285,00
17/06/2019	44	9028 - ADAPTADOR SOLDÁVEL 75mm	UN	AMANCO	30	14,00	420,00
17/06/2019	45	9029 - CURVA SOLDÁVEL 32mm	UN	AMANCO	80	4,80	384,00



Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros

17/06/2019	46	9030 - CURVA SOLDÁVEL 40mm	UN	AMANCO	80	7,50	600,00
17/06/2019	47	9031 - CURVA SOLDÁVEL 50mm	UN	AMANCO	80	11,00	880,00
17/06/2019	48	9032 - CURVA SOLDÁVEL 75mm	UN	AMANCO	70	35,00	2.450,00
17/06/2019	49	9033 - CABO PP 3x4	Mts	SIL	300	6,50	1.950,00
17/06/2019	50	9034 - CABO PP 3x6	Mts	SIL	300	8,50	2.550,00
17/06/2019	51	9035 - CABO PP 3x2,5	Mts	SIL	500	4,30	2.150,00
17/06/2019	52	9036 - CABO PP 2x2,5	Mts	SIL	500	2,80	1.400,00
17/06/2019	53	9041 - CURVA SOLDÁVEL 60mm	UN	AMANCO	80	23,00	1.840,00
Total							87.513,00


NILDE MARCIO BEZERRA
Pregoeiro Oficial



Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros

DESPACHO

À Autoridade Superior
Exmo Sr. Leonardo Nunes Rêgo
Prefeito

Submetemos a elevada consideração de Vossa Excelência o resultado do julgamento do procedimento em referência. Abalizados nas Propostas apresentadas pelas empresas habilitadas conforme Ata e mapa comparativo, solicitamos a Vossa Excelência a homologação do resultado desta licitação às licitantes vencedoras, conforme vai a seguir descrito, por terem sido avaliadas e julgadas como mais vantajosas para a Administração.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

683 - F FERNANDES DE MELO - EPP (08.487.928/0001-54)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
17/06/2019	1	9037 - BOMBA SUBMERSA 4R3 PA-09 TRIFÁSICA	UN	Leão	2	1.300,00	2.600,00
17/06/2019	2	9038 - BOMBA SUBMERSA 4R3 PA-11 1CV TRIFÁSICA	UN	Leão	2	1.300,00	2.600,00
17/06/2019	3	9039 - BOMBA SUBMERSA 4R3 PA-13 1,5CV TRIFÁSICA	UN	Leão	2	1.600,00	3.200,00
17/06/2019	4	9040 - BOMBA SUBMERSA 4R3 PA-07 1/2CV TRIFÁSICA	UN	Leão	2	1.200,00	2.400,00
17/06/2019	5	7344 - TUBO DEFOFÔ 150mm C/6m	UN	AMANCO	20	220,00	4.400,00
17/06/2019	6	8897 - TUBO GEO 155 mm C/4M	UN	AMANCO	40	199,00	7.960,00
17/06/2019	7	7341 - TUBO BRANCO ROSCÁVEL 1.1/4" ESPECIFICAÇÃO: Com 6 metros.	UN	Misu	50	45,00	2.250,00
17/06/2019	8	8898 - TUBO BRANCO	UN	Misu	50	33,00	1.650,00



Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros

		ROSCÁVEL 1" ESPECIFICAÇÃO: Com 6 metros.					
17/06/2019	9	8899 - CURVA GALVANIZADA 1"	UN	Hidroconex	50	17,00	850,00
17/06/2019	10	8900 - CURVA GALVANIZADA 1.1/4"	UN	Hidroconex	50	25,00	1.250,00
17/06/2019	11	8901 - LUVA GALVANIZADA 1.1/4"	UN	Hidroconex	100	10,00	1.000,00
17/06/2019	12	8902 - LUVA GALVANIZADA 1"	BL	Hidroconex	100	6,50	650,00
17/06/2019	13	8903 - TUBO AGROPECUÁRIO 32mm ESPECIFICAÇÃO: Com 6 metros.	UN	Misu	100	11,00	1.100,00
17/06/2019	14	8904 - TUBO SOLDÁVEL 50mm - MARROM ESPECIFICAÇÃO: Com 6 metros.	UN	Misu	50	45,00	2.250,00
17/06/2019	15	8906 - TUBO SOLDÁVEL 25mm - AZUL ESPECIFICAÇÃO: Com 6 metros.	UN	Misu	100	10,00	1.000,00
17/06/2019	16	8907 - ADAPTADOR P/CAIXA D'ÁGUA 50mm	UN	AMANCO	70	18,00	1.260,00
17/06/2019	17	8908 - ADAPTADOR P/CAIXA D'ÁGUA 60mm	UN	AMANCO	70	35,00	2.450,00
17/06/2019	18	8909 - ADAPTADOR P/CAIXA D'ÁGUA 75mm	UN	AMANCO	10	140,00	1.400,00
17/06/2019	19	8914 - VÁLVULA DE RETENÇÃO 2"	UN	Hidroconex	30	130,00	3.900,00
17/06/2019	20	8915 - VÁLVULA DE RETENÇÃO 1.1/4"	UN	Hidroconex	30	60,00	1.800,00
17/06/2019	21	8917 - VÁLVULA DE RETENÇÃO 1"	UN	Hidroconex	30	35,00	1.050,00
17/06/2019	22	8918 - VÁLVULA DE	UN	Hidroconex	50	27,00	1.350,00



Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros

RETENÇÃO 3/4"							
17/06/2019	23	8919 - NIPLE SIMPLES 2"	UN	Fal	50	13,00	650,00
17/06/2019	24	8921 - NIPLE SIMPLES 3"	UN	Fal	50	20,00	1.000,00
17/06/2019	25	8922 - DISJUNTOR TRIFÁSICA 30A	UN	Alumbra	30	35,00	1.050,00
17/06/2019	26	8923 - DISJUNTOR TRIFÁSICA 35A	UN	Alumbra	30	35,00	1.050,00
17/06/2019	27	8924 - DISJUNTOR TRIFÁSICA 34A	UN	Alumbra	30	35,00	1.050,00
17/06/2019	28	8925 - CABO MULTICOMPLEXADO 3x10	Mts	LAMESA	300	3,40	1.020,00
17/06/2019	29	8926 - CHAVE 3 CV TRIFÁSICA	UN	Alumbra	10	110,00	1.100,00
17/06/2019	30	8927 - CHAVE 7,5 CV TRIFÁSICA	UN	LUKMA	10	140,00	1.400,00
17/06/2019	31	8928 - RELÉ DE NÍVEL	UN	LUKMA	20	95,00	1.900,00
17/06/2019	32	8929 - RELÉ FALTA DE FASE	UN	LUKMA	20	95,00	1.900,00
17/06/2019	33	8930 - CAIXA D'ÁGUA C/5.000L	UN	Fort leve	2	1.600,00	3.200,00
17/06/2019	34	9018 - REGISTRO DE GAVETA 1"	UN	Hidroconex	50	38,00	1.900,00
17/06/2019	36	9020 - REGISTRO DE GAVETA 1.1/2"	UN	Hidroconex	10	110,00	1.100,00
17/06/2019	37	9021 - REGISTRO DE GAVETA 2"	UN	Hidroconex	10	140,00	1.400,00
17/06/2019	38	9022 - REGISTRO DE GAVETA 2.1/2"	UN	Hidroconex	5	340,00	1.700,00
17/06/2019	39	9023 - REGISTRO SOLDÁVEL 50mm	UN	AMANCO	20	12,00	240,00
17/06/2019	40	9024 - REGISTRO SOLDÁVEL 60mm	UN	AMANCO	20	28,00	560,00
17/06/2019	41	9025 - REGISTRO SOLDÁVEL 75mm	UN	AMANCO	20	95,00	1.900,00
17/06/2019	42	9026 - ADAPTADOR SOLDÁVEL 50mm	UN	AMANCO	30	3,80	114,00
17/06/2019	43	9027 - ADAPTADOR SOLDÁVEL 60mm	UN	AMANCO	30	9,50	285,00
17/06/2019	44	9028 - ADAPTADOR	UN	AMANCO	30	14,00	420,00



Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros

		SOLDÁVEL 75mm					
17/06/2019	45	9029 - CURVA SOLDÁVEL 32mm	UN	AMANCO	80	4,80	384,00
17/06/2019	46	9030 - CURVA SOLDÁVEL 40mm	UN	AMANCO	80	7,50	600,00
17/06/2019	47	9031 - CURVA SOLDÁVEL 50mm	UN	AMANCO	80	11,00	880,00
17/06/2019	48	9032 - CURVA SOLDÁVEL 75mm	UN	AMANCO	70	35,00	2.450,00
17/06/2019	49	9033 - CABO PP 3x4	Mts	SIL	300	6,50	1.950,00
17/06/2019	50	9034 - CABO PP 3x6	Mts	SIL	300	8,50	2.550,00
17/06/2019	51	9035 - CABO PP 3x2,5	Mts	SIL	500	4,30	2.150,00
17/06/2019	52	9036 - CABO PP 2x2,5	Mts	SIL	500	2,80	1.400,00
17/06/2019	53	9041 - CURVA SOLDÁVEL 60mm	UN	AMANCO	80	23,00	1.840,00
Total						87.513,00	


NILDE MARCIO BEZERRA
Pregoeiro Oficial



Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros



RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 90030/2019

Trata-se de Processo licitatório na modalidade **Pregão Presencial** sob o nº 90030/2019 que tem como objeto a Escolha de empresa especializada para a compra de materiais hidráulicos e elétricos para atender à demanda de manutenção e conservação dos poços artesianos na Zona Rural do Município de Pau dos Ferros/RN, conforme especificações e quantitativos constantes no Edital, onde consta a autorização de procedimento licitatório (fl. 19), Declaração de Saldo Orçamentário assinada pelo Secretário de Planejamento (fl. 17), Parecer Jurídico acerca da legalidade da Minuta de Edital e Anexos assinado pelo Procurador do Município Dr. Raul Limeira de Sousa Neto (fls. 63 a 67), Aviso de Licitação com publicações (fls. 108 a 117), Ata de Sessão Pública com todos os atos praticados pelo pregoeiro (fls. 183 a 215), e Despacho com os preços e vencedores de cada item (fls. 216 a 223).

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Exmo Sr. **Leonardo Nunes Rêgo**, Prefeito, HOMOLOGA a adjudicação referente ao **Pregão Presencial nº 90030/2019**, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

683 - F FERNANDES DE MELO - EPP (08.487.928/0001-54)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	9037 - BOMBA SUBMERSA 4R3 PA-09 TRIFÁSICA	UN	Leão	2	1.300,00	2.600,00
2	9038 - BOMBA SUBMERSA 4R3 PA-11 1CV TRIFÁSICA	UN	Leão	2	1.300,00	2.600,00
3	9039 - BOMBA SUBMERSA 4R3 PA-13 1,5CV TRIFÁSICA	UN	Leão	2	1.600,00	3.200,00
4	9040 - BOMBA SUBMERSA 4R3 PA-07 1/2CV TRIFÁSICA	UN	Leão	2	1.200,00	2.400,00



Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

5	7344 - TUBO DEFOFÔ 150mm C/6m	UN	AMANCO	20	220,00	4.400,00
6	8897 - TUBO GEO 155 mm C/4M	UN	AMANCO	40	199,00	7.960,00
7	7341 - TUBO BRANCO ROSCÁVEL 1.1/4" ESPECIFICAÇÃO: Com 6 metros.	UN	Misu	50	45,00	2.250,00
8	8898 - TUBO BRANCO ROSCÁVEL 1" ESPECIFICAÇÃO: Com 6 metros.	UN	Misu	50	33,00	1.650,00
9	8899 - CURVA GALVANIZADA 1"	UN	Hidroconex	50	17,00	850,00
10	8900 - CURVA GALVANIZADA 1.1/4"	UN	Hidroconex	50	25,00	1.250,00
11	8901 - LUVA GALVANIZADA 1.1/4"	UN	Hidroconex	100	10,00	1.000,00
12	8902 - LUVA GALVANIZADA 1"	BL	Hidroconex	100	6,50	650,00
13	8903 - TUBO AGROPECUÁRIO 32mm ESPECIFICAÇÃO: Com 6 metros.	UN	Misu	100	11,00	1.100,00
14	8904 - TUBO SOLDÁVEL 50mm - MARROM ESPECIFICAÇÃO: Com 6 metros.	UN	Misu	50	45,00	2.250,00
15	8906 - TUBO SOLDÁVEL 25mm - AZUL ESPECIFICAÇÃO: Com 6 metros.	UN	Misu	100	10,00	1.000,00
16	8907 - ADAPTADOR P/CAIXA D'ÁGUA 50mm	UN	AMANCO	70	18,00	1.260,00
17	8908 - ADAPTADOR	UN	AMANCO	70	35,00	2.450,00



Estado do Rio Grande do Norte
Munic pio de Pau dos Ferros

	P/CAIXA D' �GUA 60mm					
18	8909 - ADAPTADOR P/CAIXA D' �GUA 75mm	UN	AMANCO	10	140,00	1.400,00
19	8914 - V �LVULA DE RETEN �O 2"	UN	Hydroconex	30	130,00	3.900,00
20	8915 - V �LVULA DE RETEN �O 1.1/4"	UN	Hydroconex	30	60,00	1.800,00
21	8917 - V �LVULA DE RETEN �O 1"	UN	Hydroconex	30	35,00	1.050,00
22	8918 - V �LVULA DE RETEN �O 3/4"	UN	Hydroconex	50	27,00	1.350,00
23	8919 - NIPLE SIMPLES 2"	UN	Fal	50	13,00	650,00
24	8921 - NIPLE SIMPLES 3"	UN	Fal	50	20,00	1.000,00
25	8922 - DISJUNTOR TRIF �SICA 30A	UN	Alumbra	30	35,00	1.050,00
26	8923 - DISJUNTOR TRIF �SICA 35A	UN	Alumbra	30	35,00	1.050,00
27	8924 - DISJUNTOR TRIF �SICA 34A	UN	Alumbra	30	35,00	1.050,00
28	8925 - CABO MULTICOMPLEXADO 3x10	Mts	LAMESA	300	3,40	1.020,00
29	8926 - CHAVE 3 CV TRIF �SICA	UN	Alumbra	10	110,00	1.100,00
30	8927 - CHAVE 7,5 CV TRIF �SICA	UN	LUKMA	10	140,00	1.400,00
31	8928 - REL � DE N �VEL	UN	LUKMA	20	95,00	1.900,00
32	8929 - REL � FALTA DE FASE	UN	LUKMA	20	95,00	1.900,00
33	8930 - CAIXA D' �GUA C/5.000L	UN	Fort leve	2	1.600,00	3.200,00
34	9018 - REGISTRO DE GAVETA 1"	UN	Hydroconex	50	38,00	1.900,00
36	9020 - REGISTRO DE	UN	Hydroconex	10	110,00	1.100,00



Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

	GAVETA 1.1/2"					
37	9021 - REGISTRO DE GAVETA 2"	UN	Hydroconex	10	140,00	1.400,00
38	9022 - REGISTRO DE GAVETA 2.1/2"	UN	Hydroconex	5	340,00	1.700,00
39	9023 - REGISTRO SOLDÁVEL 50mm	UN	AMANCO	20	12,00	240,00
40	9024 - REGISTRO SOLDÁVEL 60mm	UN	AMANCO	20	28,00	560,00
41	9025 - REGISTRO SOLDÁVEL 75mm	UN	AMANCO	20	95,00	1.900,00
42	9026 - ADAPTADOR SOLDÁVEL 50mm	UN	AMANCO	30	3,80	114,00
43	9027 - ADAPTADOR SOLDÁVEL 60mm	UN	AMANCO	30	9,50	285,00
44	9028 - ADAPTADOR SOLDÁVEL 75mm	UN	AMANCO	30	14,00	420,00
45	9029 - CURVA SOLDÁVEL 32mm	UN	AMANCO	80	4,80	384,00
46	9030 - CURVA SOLDÁVEL 40mm	UN	AMANCO	80	7,50	600,00
47	9031 - CURVA SOLDÁVEL 50mm	UN	AMANCO	80	11,00	880,00
48	9032 - CURVA SOLDÁVEL 75mm	UN	AMANCO	70	35,00	2.450,00
49	9033 - CABO PP 3x4	Mts	SIL	300	6,50	1.950,00
50	9034 - CABO PP 3x6	Mts	SIL	300	8,50	2.550,00
51	9035 - CABO PP 3x2,5	Mts	SIL	500	4,30	2.150,00
52	9036 - CABO PP 2x2,5	Mts	SIL	500	2,80	1.400,00
53	9041 - CURVA SOLDÁVEL 60mm	UN	AMANCO	80	23,00	1.840,00
Total (R\$):						87.513,00

Pau dos Ferros – RN, 18/06/2019

Leonardo Nunes Rêgo

Prefeito

Autoridade Competente



Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros



**RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 90030/2019**

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, por intermédio do Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão Presencial nº 90030/2019. Foi adjudicado o objeto desta licitação à seguintes licitante:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

683 - F FERNANDES DE MELO - EPP (08.487.928/0001-54)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (RS)	Valor total (RS)
17/06/2019	1	9037 - BOMBA SUBMERSA 4R3 PA-09 TRIFÁSICA	UN	Leão	2	1.300,00	2.600,00
17/06/2019	2	9038 - BOMBA SUBMERSA 4R3 PA-11 1CV TRIFÁSICA	UN	Leão	2	1.300,00	2.600,00
17/06/2019	3	9039 - BOMBA SUBMERSA 4R3 PA-13 1,5CV TRIFÁSICA	UN	Leão	2	1.600,00	3.200,00
17/06/2019	4	9040 - BOMBA SUBMERSA 4R3 PA-07 1/2CV TRIFÁSICA	UN	Leão	2	1.200,00	2.400,00
17/06/2019	5	7344 - TUBO DEFOFÔ 150mm C/6m	UN	AMANCO	20	220,00	4.400,00
17/06/2019	6	8897 - TUBO GEO 155 mm C/4M	UN	AMANCO	40	199,00	7.960,00
17/06/2019	7	7341 - TUBO BRANCO ROSCÁVEL 1.1/4" ESPECIFICAÇÃO: Com 6 metros.	UN	Misu	50	45,00	2.250,00
17/06/2019	8	8898 - TUBO BRANCO ROSCÁVEL 1" ESPECIFICAÇÃO: Com 6 metros.	UN	Misu	50	33,00	1.650,00
17/06/2019	9	8899 - CURVA GALVANIZADA 1"	UN	Hydroconex	50	17,00	850,00
17/06/2019	10	8900 - CURVA GALVANIZADA	UN	Hydroconex	50	25,00	1.250,00



Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros



		1.1/4"					
17/06/2019	11	8901 - LUVA GALVANIZADA 1.1/4"	UN	Hidroconex	100	10,00	1.000,00
17/06/2019	12	8902 - LUVA GALVANIZADA 1"	BL	Hidroconex	100	6,50	650,00
17/06/2019	13	8903 - TUBO AGROPECUÁRIO 32mm ESPECIFICAÇÃO: Com 6 metros.	UN	Misu	100	11,00	1.100,00
17/06/2019	14	8904 - TUBO SOLDÁVEL 50mm - MARROM ESPECIFICAÇÃO: Com 6 metros.	UN	Misu	50	45,00	2.250,00
17/06/2019	15	8906 - TUBO SOLDÁVEL 25mm - AZUL ESPECIFICAÇÃO: Com 6 metros.	UN	Misu	100	10,00	1.000,00
17/06/2019	16	8907 - ADAPTADOR P/CAIXA D'ÁGUA 50mm	UN	AMANCO	70	18,00	1.260,00
17/06/2019	17	8908 - ADAPTADOR P/CAIXA D'ÁGUA 60mm	UN	AMANCO	70	35,00	2.450,00
17/06/2019	18	8909 - ADAPTADOR P/CAIXA D'ÁGUA 75mm	UN	AMANCO	10	140,00	1.400,00
17/06/2019	19	8914 - VÁLVULA DE RETENÇÃO 2"	UN	Hidroconex	30	130,00	3.900,00
17/06/2019	20	8915 - VÁLVULA DE RETENÇÃO 1.1/4"	UN	Hidroconex	30	60,00	1.800,00
17/06/2019	21	8917 - VÁLVULA DE RETENÇÃO 1"	UN	Hidroconex	30	35,00	1.050,00
17/06/2019	22	8918 - VÁLVULA DE RETENÇÃO 3/4"	UN	Hidroconex	50	27,00	1.350,00
17/06/2019	23	8919 - NIPLE SIMPLES 2"	UN	Fal	50	13,00	650,00
17/06/2019	24	8921 - NIPLE SIMPLES 3"	UN	Fal	50	20,00	1.000,00
17/06/2019	25	8922 - DISJUNTOR TRIFÁSICA 30A	UN	Alumbra	30	35,00	1.050,00



Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

17/06/2019	26	8923 - DISJUNTOR TRIFÁSICA 35A	UN	Alumbra	30	35,00	1.050,00
17/06/2019	27	8924 - DISJUNTOR TRIFÁSICA 34A	UN	Alumbra	30	35,00	1.050,00
17/06/2019	28	8925 - CABO MULTICOMPLEXADO 3x10	Mts	LAMESA	300	3,40	1.020,00
17/06/2019	29	8926 - CHAVE 3 CV TRIFÁSICA	UN	Alumbra	10	110,00	1.100,00
17/06/2019	30	8927 - CHAVE 7,5 CV TRIFÁSICA	UN	LUKMA	10	140,00	1.400,00
17/06/2019	31	8928 - RELÉ DE NÍVEL	UN	LUKMA	20	95,00	1.900,00
17/06/2019	32	8929 - RELÉ FALTA DE FASE	UN	LUKMA	20	95,00	1.900,00
17/06/2019	33	8930 - CAIXA D'ÁGUA C/5.000L	UN	Fort leve	2	1.600,00	3.200,00
17/06/2019	34	9018 - REGISTRO DE GAVETA 1"	UN	Hydroconex	50	38,00	1.900,00
17/06/2019	36	9020 - REGISTRO DE GAVETA 1.1/2"	UN	Hydroconex	10	110,00	1.100,00
17/06/2019	37	9021 - REGISTRO DE GAVETA 2"	UN	Hydroconex	10	140,00	1.400,00
17/06/2019	38	9022 - REGISTRO DE GAVETA 2.1/2"	UN	Hydroconex	5	340,00	1.700,00
17/06/2019	39	9023 - REGISTRO SOLDÁVEL 50mm	UN	AMANCO	20	12,00	240,00
17/06/2019	40	9024 - REGISTRO SOLDÁVEL 60mm	UN	AMANCO	20	28,00	560,00
17/06/2019	41	9025 - REGISTRO SOLDÁVEL 75mm	UN	AMANCO	20	95,00	1.900,00
17/06/2019	42	9026 - ADAPTADOR SOLDÁVEL 50mm	UN	AMANCO	30	3,80	114,00
17/06/2019	43	9027 - ADAPTADOR SOLDÁVEL 60mm	UN	AMANCO	30	9,50	285,00
17/06/2019	44	9028 - ADAPTADOR SOLDÁVEL 75mm	UN	AMANCO	30	14,00	420,00
17/06/2019	45	9029 - CURVA SOLDÁVEL 32mm	UN	AMANCO	80	4,80	384,00
17/06/2019	46	9030 - CURVA SOLDÁVEL 40mm	UN	AMANCO	80	7,50	600,00
17/06/2019	47	9031 - CURVA SOLDÁVEL 50mm	UN	AMANCO	80	11,00	880,00



Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros



17/06/2019	48	9032 - CURVA SOLDÁVEL 75mm	UN	AMANCO	70	35,00	2.450,00
17/06/2019	49	9033 - CABO PP 3x4	Mts	SIL	300	6,50	1.950,00
17/06/2019	50	9034 - CABO PP 3x6	Mts	SIL	300	8,50	2.550,00
17/06/2019	51	9035 - CABO PP 3x2,5	Mts	SIL	500	4,30	2.150,00
17/06/2019	52	9036 - CABO PP 2x2,5	Mts	SIL	500	2,80	1.400,00
17/06/2019	53	9041 - CURVA SOLDÁVEL 60mm	UN	AMANCO	80	23,00	1.840,00
Total						87.513,00	

A licita o foi realizada pelo crit rio de menor pre o, sendo o presente certame homologado pelo Sr. **Leonardo Nunes R go**, autoridade competente da PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, conforme resultado indicado no quadro abaixo:

RESULTADO DA HOMOLOGA O

683 - F FERNANDES DE MELO - EPP (08.487.928/0001-54)

Item	Material/Servi�o	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unit�rio (R\$)	Valor total (R\$)
1	9037 - BOMBA SUBMERSA 4R3 PA-09 TRIF�SICA	UN	Le�o	2	1.300,00	2.600,00
2	9038 - BOMBA SUBMERSA 4R3 PA-11 1CV TRIF�SICA	UN	Le�o	2	1.300,00	2.600,00
3	9039 - BOMBA SUBMERSA 4R3 PA-13 1,5CV TRIF�SICA	UN	Le�o	2	1.600,00	3.200,00
4	9040 - BOMBA SUBMERSA 4R3 PA-07 1/2CV TRIF�SICA	UN	Le�o	2	1.200,00	2.400,00
5	7344 - TUBO DEFOF� 150mm C/6m	UN	AMANCO	20	220,00	4.400,00
6	8897 - TUBO GEO 155	UN	AMANCO	40	199,00	7.960,00



Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

	mm C/4M					
7	7341 - TUBO BRANCO ROSCÁVEL 1.1/4" ESPECIFICAÇÃO: Com 6 metros.	UN	Misu	50	45,00	2.250,00
8	8898 - TUBO BRANCO ROSCÁVEL 1" ESPECIFICAÇÃO: Com 6 metros.	UN	Misu	50	33,00	1.650,00
9	8899 - CURVA GALVANIZADA 1"	UN	Hidroconex	50	17,00	850,00
10	8900 - CURVA GALVANIZADA 1.1/4"	UN	Hidroconex	50	25,00	1.250,00
11	8901 - LUVA GALVANIZADA 1.1/4"	UN	Hidroconex	100	10,00	1.000,00
12	8902 - LUVA GALVANIZADA 1"	BL	Hidroconex	100	6,50	650,00
13	8903 - TUBO AGROPECUÁRIO 32mm ESPECIFICAÇÃO: Com 6 metros.	UN	Misu	100	11,00	1.100,00
14	8904 - TUBO SOLDÁVEL 50mm - MARROM ESPECIFICAÇÃO: Com 6 metros.	UN	Misu	50	45,00	2.250,00
15	8906 - TUBO SOLDÁVEL 25mm - AZUL ESPECIFICAÇÃO: Com 6 metros.	UN	Misu	100	10,00	1.000,00
16	8907 - ADAPTADOR P/CAIXA D'ÁGUA 50mm	UN	AMANCO	70	18,00	1.260,00
17	8908 - ADAPTADOR P/CAIXA D'ÁGUA 60mm	UN	AMANCO	70	35,00	2.450,00
18	8909 - ADAPTADOR	UN	AMANCO	10	140,00	1.400,00



Estado do Rio Grande do Norte
Munic pio de Pau dos Ferros

	P/CAIXA D' �GUA 75mm					
19	8914 - V �LVULA DE RETEN �O 2"	UN	Hidroconex	30	130,00	3.900,00
20	8915 - V �LVULA DE RETEN �O 1.1/4"	UN	Hidroconex	30	60,00	1.800,00
21	8917 - V �LVULA DE RETEN �O 1"	UN	Hidroconex	30	35,00	1.050,00
22	8918 - V �LVULA DE RETEN �O 3/4"	UN	Hidroconex	50	27,00	1.350,00
23	8919 - NIPLE SIMPLES 2"	UN	Fal	50	13,00	650,00
24	8921 - NIPLE SIMPLES 3"	UN	Fal	50	20,00	1.000,00
25	8922 - DISJUNTOR TRIF �SICA 30A	UN	Alumbra	30	35,00	1.050,00
26	8923 - DISJUNTOR TRIF �SICA 35A	UN	Alumbra	30	35,00	1.050,00
27	8924 - DISJUNTOR TRIF �SICA 34A	UN	Alumbra	30	35,00	1.050,00
28	8925 - CABO MULTICOMPLEXADO 3x10	Mts	LAMESA	300	3,40	1.020,00
29	8926 - CHAVE 3 CV TRIF �SICA	UN	Alumbra	10	110,00	1.100,00
30	8927 - CHAVE 7,5 CV TRIF �SICA	UN	LUKMA	10	140,00	1.400,00
31	8928 - REL � DE N �VEL	UN	LUKMA	20	95,00	1.900,00
32	8929 - REL � FALTA DE FASE	UN	LUKMA	20	95,00	1.900,00
33	8930 - CAIXA D' �GUA C/5.000L	UN	Fort leve	2	1.600,00	3.200,00
34	9018 - REGISTRO DE GAVETA 1"	UN	Hidroconex	50	38,00	1.900,00
36	9020 - REGISTRO DE GAVETA 1.1/2"	UN	Hidroconex	10	110,00	1.100,00
37	9021 - REGISTRO DE GAVETA 2"	UN	Hidroconex	10	140,00	1.400,00



Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

38	9022 - REGISTRO DE GAVETA 2.1/2"	UN	Hydroconex	5	340,00	1.700,00
39	9023 - REGISTRO SOLDÁVEL 50mm	UN	AMANCO	20	12,00	240,00
40	9024 - REGISTRO SOLDÁVEL 60mm	UN	AMANCO	20	28,00	560,00
41	9025 - REGISTRO SOLDÁVEL 75mm	UN	AMANCO	20	95,00	1.900,00
42	9026 - ADAPTADOR SOLDÁVEL 50mm	UN	AMANCO	30	3,80	114,00
43	9027 - ADAPTADOR SOLDÁVEL 60mm	UN	AMANCO	30	9,50	285,00
44	9028 - ADAPTADOR SOLDÁVEL 75mm	UN	AMANCO	30	14,00	420,00
45	9029 - CURVA SOLDÁVEL 32mm	UN	AMANCO	80	4,80	384,00
46	9030 - CURVA SOLDÁVEL 40mm	UN	AMANCO	80	7,50	600,00
47	9031 - CURVA SOLDÁVEL 50mm	UN	AMANCO	80	11,00	880,00
48	9032 - CURVA SOLDÁVEL 75mm	UN	AMANCO	70	35,00	2.450,00
49	9033 - CABO PP 3x4	Mts	SIL	300	6,50	1.950,00
50	9034 - CABO PP 3x6	Mts	SIL	300	8,50	2.550,00
51	9035 - CABO PP 3x2,5	Mts	SIL	500	4,30	2.150,00
52	9036 - CABO PP 2x2,5	Mts	SIL	500	2,80	1.400,00
53	9041 - CURVA SOLDÁVEL 60mm	UN	AMANCO	80	23,00	1.840,00
Total (R\$):						87.513,00

O pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS.

Pau dos Ferros – RN, 18/06/2019

NILDEMARCO BEZERRA
Pregoeiro



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal nº 901, de 02 de julho de 2002.

ADMINISTRAÇÃO DO EXMO. SR. PREFEITO LEONARDO NUNES RÊGO

ANO XV – Nº 2464 – PAU DOS FERROS/RN, quarta-feira, 19 de junho de 2019.



IMPrensa OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN

EDITADO PELA SECRETARIA DE GOVERNO

PODER EXECUTIVO

LEONARDO NUNES RÊGO – Prefeito Municipal
ZÉLIA MARIA LEITE – Vice-prefeita

PODER LEGISLATIVO

HUGO ALEXANDRE DOS SANTOS – Presidente
FRANCISCO DE ASSIS MONTEIRO – Vice-Presidente
ERALDO ALVES DE QUEIROZ – 1º Secretário
FRANCISCO AUGUSTO DE QUEIROZ – 2º Secretário
FRANCISCA ITACIRA AIRES NUNES
FRANCISCO GUTEMBERG BESSA DE ASSIS
FRANCISCO JOSÉ FERNANDES DE AQUINO
JADER JUNIOR DE LIMA ARAUJO
JOSE ALVES BENTO
JOSE GILSON RÊGO GONÇALVES
RENATO ALVES DA SILVA

PODER JUDICIÁRIO

Dr. OSVALDO CÂNDIDO DE LIMA JUNIOR
Juiz Titular da 2ª Vara Cível - Diretor do Foro, Juiz Substituto do Juizado da 1ª Vara Cível e Juiz Substituto do Juizado Especial Cível, Criminal e Fazenda Pública
Dr. EDILSON CHAVES DE FREITAS
Juiz Substituto da Vara Criminal

PROMOTORIA DE JUSTIÇA

DR. EMANUEL DHAYAN BEZERRA DE ALMEIDA
1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos Ferros
DR. RODRIGO PESSOA DE MORAIS
2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos Ferros
DR. PAULO ROBERTO ANDRADE DE FREITAS
3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos Ferros

1 - GABINETE DO PREFEITO

- Lei Municipal
- Decreto Executivo
- Portaria

2 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

- Convocação

3 - CPL

- Extrato de Resumo
- Resultados Pregão

4 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

- Portaria

5 - SECRETARIA DE SAÚDE

- Portaria – Republicada por Incorreção
- Portaria – Republicada por Incorreção



SEAD situada à Avenida Getúlio Vargas, nº 1323, Centro – Pau dos Ferros/RN, no prazo de 2 (dois) dias úteis a partir desta convocação.

ORDEM	NOME	CARGO
1º	DANIELLY HALLANY DE BESSA CAVALCANTE	MÉDICO – PSF
2º	IANE INDIRA DIOGENES CORREIA	MÉDICO – PSF
3º	DAVI CASSIO FERNANDES SILVA	MÉDICO – PSF

Pau dos Ferros/RN, 19 de junho de 2019.

LEONARDO NUNES RÊGO

Prefeito

CPL

Extrato de Resumo do Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 210601/2018

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS/RN

CONTRATADA: CONSTRUTORA DANTAS LTDA

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem com o objetivo de alterar as Cláusula Quarta e Oitava do Termo Contratual para prorrogar o prazo de execução e de sua vigência por mais **180 (cento e oitenta) dias** consecutivos, contados a partir de 19.06.2019 até 15.12.2019, a fim de dar continuidade a execução dos serviços de Pavimentação e Drenagem Superficial da Rua Canada e Trecho da Rua Brasil, localizados no Bairro Nações Unidas, previstos na Cláusula Primeira do Termo Contratual, objeto de Tomada de Preços de nº 20001/2018.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A presente alteração contratual encontra-se fundamentada nas disposições legais previstas no art. 57, § 1º, inciso II da Lei Federal, de 21 de junho de 1993, e alterações posteriores, c/c a Cláusula Vigésima do Termo de Contrato ora aditado.

LOCAL DE DATA: Pau dos Ferros/RN, 17 de junho de 2019.

ASSINANTES:

LEONARDO NUNES RÊGO - PREFEITO MUNICIPAL

RAFAEL MOREIRA DANTAS - SÓCIO DA CONTRATADA

Resultados Pregão 90030/2019

**Resultado de Julgamento da Licitação
Termo de Adjudicação do Pregão Presencial nº. 90030/2019**

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº. **90030/2019**, o Pregoeiro, Sr. NILDEMARCIÓ BEZERRA, ADJUDICA ao licitante vencedor dos respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

****OBS:** Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.



RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

683 - F FERNANDES DE MELO - EPP (08.487.928/0001-54)

Data Adju- dicação	Item	Material/Serviço	Unid. me- dida	Marca	Quanti- dade	Valor uni- tário (R\$)	Valor to- tal (R\$)
17/06/2019	1	9037 - BOMBA SUBMERSA 4R3 PA-09 TRIFÁ- SICA	UN	Leão	2	1.300,00	2.600,00
17/06/2019	2	9038 - BOMBA SUBMERSA 4R3 PA-11 1CV TRI- FÁSICA	UN	Leão	2	1.300,00	2.600,00
17/06/2019	3	9039 - BOMBA SUBMERSA 4R3 PA-13 1,5CV TRI- FÁSICA	UN	Leão	2	1.600,00	3.200,00
17/06/2019	4	9040 - BOMBA SUBMERSA 4R3 PA-07 1/2CV TRI- FÁSICA	UN	Leão	2	1.200,00	2.400,00
17/06/2019	5	7344 - TUBO DE- FOFÔ 150mm C/6m	UN	AMANCO	20	220,00	4.400,00
17/06/2019	6	8897 - TUBO GEO 155 mm C/4M	UN	AMANCO	40	199,00	7.960,00
17/06/2019	7	7341 - TUBO BRANCO ROS- CÁVEL 1.1/4" ESPECIFICA- ÇÃO: Com 6 me- tros.	UN	Misu	50	45,00	2.250,00
17/06/2019	8	8898 - TUBO BRANCO ROS- CÁVEL 1" ESPECIFICA- ÇÃO: Com 6 me- tros.	UN	Misu	50	33,00	1.650,00
17/06/2019	9	8899 - CURVA GALVANI- ZADA 1"	UN	Hidroco- nex	50	17,00	850,00
17/06/2019	10	8900 - CURVA GALVANI- ZADA 1.1/4"	UN	Hidroco- nex	50	25,00	1.250,00
17/06/2019	11	8901 - LUVA GALVANIZADA 1.1/4"	UN	Hidroco- nex	100	10,00	1.000,00
17/06/2019	12	8902 - LUVA GALVANIZADA 1"	BL	Hidroco- nex	100	6,50	650,00

17/06/2019	13	8903 - TUBO AGROPECUÁRIO 32mm ESPECIFICAÇÃO: Com 6 metros.	UN	Misu	100	11,00	1.100,00
17/06/2019	14	8904 - TUBO SOLDÁVEL 50mm - MARROM ESPECIFICAÇÃO: Com 6 metros.	UN	Misu	50	45,00	2.250,00
17/06/2019	15	8906 - TUBO SOLDÁVEL 25mm - AZUL ESPECIFICAÇÃO: Com 6 metros.	UN	Misu	100	10,00	1.000,00
17/06/2019	16	8907 - ADAPTADOR P/CAIXA D'ÁGUA 50mm	UN	AMANCO	70	18,00	1.260,00
17/06/2019	17	8908 - ADAPTADOR P/CAIXA D'ÁGUA 60mm	UN	AMANCO	70	35,00	2.450,00
17/06/2019	18	8909 - ADAPTADOR P/CAIXA D'ÁGUA 75mm	UN	AMANCO	10	140,00	1.400,00
17/06/2019	19	8914 - VÁLVULA DE RETENÇÃO 2"	UN	Hidroco-nex	30	130,00	3.900,00
17/06/2019	20	8915 - VÁLVULA DE RETENÇÃO 1.1/4"	UN	Hidroco-nex	30	60,00	1.800,00
17/06/2019	21	8917 - VÁLVULA DE RETENÇÃO 1"	UN	Hidroco-nex	30	35,00	1.050,00
17/06/2019	22	8918 - VÁLVULA DE RETENÇÃO 3/4"	UN	Hidroco-nex	50	27,00	1.350,00
17/06/2019	23	8919 - NIPLE SIMPLES 2"	UN	Fal	50	13,00	650,00
17/06/2019	24	8921 - NIPLE SIMPLES 3"	UN	Fal	50	20,00	1.000,00
17/06/2019	25	8922 - DISJUNTOR TRIFÁSICA 30A	UN	Alumbra	30	35,00	1.050,00
17/06/2019	26	8923 - DISJUNTOR TRIFÁSICA 35A	UN	Alumbra	30	35,00	1.050,00
17/06/2019	27	8924 - DISJUNTOR TRIFÁSICA 34A	UN	Alumbra	30	35,00	1.050,00



17/06/2019	28	8925 - CABO MULTICOMPLEXADO 3x10	Mts	LAMESA	300	3,40	1.020,00
17/06/2019	29	8926 - CHAVE 3 CV TRIFÁSICA	UN	Alumbra	10	110,00	1.100,00
17/06/2019	30	8927 - CHAVE 7,5 CV TRIFÁSICA	UN	LUKMA	10	140,00	1.400,00
17/06/2019	31	8928 - RELÉ DE NÍVEL	UN	LUKMA	20	95,00	1.900,00
17/06/2019	32	8929 - RELÉ FALTA DE FASE	UN	LUKMA	20	95,00	1.900,00
17/06/2019	33	8930 - CAIXA D'ÁGUA C/5.000L	UN	Fort leve	2	1.600,00	3.200,00
17/06/2019	34	9018 - REGISTRO DE GAVETA 1"	UN	Hidroconex	50	38,00	1.900,00
17/06/2019	36	9020 - REGISTRO DE GAVETA 1.1/2"	UN	Hidroconex	10	110,00	1.100,00
17/06/2019	37	9021 - REGISTRO DE GAVETA 2"	UN	Hidroconex	10	140,00	1.400,00
17/06/2019	38	9022 - REGISTRO DE GAVETA 2.1/2"	UN	Hidroconex	5	340,00	1.700,00
17/06/2019	39	9023 - REGISTRO SOLDÁVEL 50mm	UN	AMANCO	20	12,00	240,00
17/06/2019	40	9024 - REGISTRO SOLDÁVEL 60mm	UN	AMANCO	20	28,00	560,00
17/06/2019	41	9025 - REGISTRO SOLDÁVEL 75mm	UN	AMANCO	20	95,00	1.900,00
17/06/2019	42	9026 - ADAPTADOR SOLDÁVEL 50mm	UN	AMANCO	30	3,80	114,00
17/06/2019	43	9027 - ADAPTADOR SOLDÁVEL 60mm	UN	AMANCO	30	9,50	285,00
17/06/2019	44	9028 - ADAPTADOR SOLDÁVEL 75mm	UN	AMANCO	30	14,00	420,00
17/06/2019	45	9029 - CURVA SOLDÁVEL 32mm	UN	AMANCO	80	4,80	384,00
17/06/2019	46	9030 - CURVA SOLDÁVEL 40mm	UN	AMANCO	80	7,50	600,00
17/06/2019	47	9031 - CURVA SOLDÁVEL 50mm	UN	AMANCO	80	11,00	880,00



17/06/2019	48	9032 - CURVA SOLDÁVEL 75mm	UN	AMANCO	70	35,00	2.450,00
17/06/2019	49	9033 - CABO PP 3x4	Mts	SIL	300	6,50	1.950,00
17/06/2019	50	9034 - CABO PP 3x6	Mts	SIL	300	8,50	2.550,00
17/06/2019	51	9035 - CABO PP 3x2,5	Mts	SIL	500	4,30	2.150,00
17/06/2019	52	9036 - CABO PP 2x2,5	Mts	SIL	500	2,80	1.400,00
17/06/2019	53	9041 - CURVA SOLDÁVEL 60mm	UN	AMANCO	80	23,00	1.840,00
Total						87.513,00	

NILDEMARCO BEZERRA
Pregoeiro Oficial

Resultado de Julgamento da Licitação
Termo de Homologação do Pregão Presencial nº. 90030/2019

Trata-se de Processo licitatório na modalidade **Pregão Presencial** sob o nº 90030/2019 que tem como objeto a Escolha de empresa especializada para a compra de materiais hidráulicos e elétricos para atender à demanda de manutenção e conservação dos poços artesanais na Zona Rural do Município de Pau dos Ferros/RN, conforme especificações e quantitativos constantes no Edital, onde consta a autorização de procedimento licitatório (fl. 19), Declaração de Saldo Orçamentário assinada pelo Secretário de Planejamento (fl. 17), Parecer Jurídico acerca da legalidade da Minuta de Edital e Anexos assinado pelo Procurador do Município Dr. Raul Limeira de Sousa Neto (fls. 63 a 67), Aviso de Licitação com publicações (fls. 108 a 117), Ata de Sessão Pública com todos os atos praticados pelo pregoeiro (fls. 183 a 215), e Despacho com os preços e vencedores de cada item (fls. 216 a 223).

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Exmo Sr. **Leonardo Nunes Rêgo**, Prefeito, HOMOLOGA a adjudicação referente ao **Pregão Presencial** nº 90030/2019, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

Resultado da Homologação

683 - F FERNANDES DE MELO - EPP (08.487.928/0001-54)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	9037 - BOMBA SUBMERSA 4R3 PA-09 TRIFÁSICA	UN	Leão	2	1.300,00	2.600,00
2	9038 - BOMBA SUBMERSA 4R3 PA-11 1CV TRIFÁSICA	UN	Leão	2	1.300,00	2.600,00

3	9039 - BOMBA SUBMERSA 4R3 PA-13 1,5CV TRIFÁSICA	UN	Leão	2	1.600,00	3.200,00
4	9040 - BOMBA SUBMERSA 4R3 PA-07 1/2CV TRIFÁSICA	UN	Leão	2	1.200,00	2.400,00
5	7344 - TUBO DE-FOFÔ 150mm C/6m	UN	AMANCO	20	220,00	4.400,00
6	8897 - TUBO GEO 155 mm C/4M	UN	AMANCO	40	199,00	7.960,00
7	7341 - TUBO BRANCO ROSCÁVEL 1.1/4" ESPECIFICAÇÃO: Com 6 metros.	UN	Misu	50	45,00	2.250,00
8	8898 - TUBO BRANCO ROSCÁVEL 1" ESPECIFICAÇÃO: Com 6 metros.	UN	Misu	50	33,00	1.650,00
9	8899 - CURVA GALVANIZADA 1"	UN	Hidroco-nex	50	17,00	850,00
10	8900 - CURVA GALVANIZADA 1.1/4"	UN	Hidroco-nex	50	25,00	1.250,00
11	8901 - LUVA GALVANIZADA 1.1/4"	UN	Hidroco-nex	100	10,00	1.000,00
12	8902 - LUVA GALVANIZADA 1"	BL	Hidroco-nex	100	6,50	650,00
13	8903 - TUBO AGROPECUÁRIO 32mm ESPECIFICAÇÃO: Com 6 metros.	UN	Misu	100	11,00	1.100,00
14	8904 - TUBO SOLDÁVEL 50mm - MARROM ESPECIFICAÇÃO: Com 6 metros.	UN	Misu	50	45,00	2.250,00
15	8906 - TUBO SOLDÁVEL 25mm - AZUL ESPECIFICAÇÃO: Com 6 metros.	UN	Misu	100	10,00	1.000,00
16	8907 - ADAPTADOR P/CAIXA D'ÁGUA 50mm	UN	AMANCO	70	18,00	1.260,00
17	8908 - ADAPTADOR P/CAIXA D'ÁGUA 60mm	UN	AMANCO	70	35,00	2.450,00
18	8909 - ADAPTADOR P/CAIXA D'ÁGUA 75mm	UN	AMANCO	10	140,00	1.400,00
19	8914 - VÁLVULA DE RETENÇÃO 2"	UN	Hidroco-nex	30	130,00	3.900,00



20	8915 - VÁLVULA DE RETENÇÃO 1.1/4"	UN	Hidroco-nex	30	60,00	1.800,00
21	8917 - VÁLVULA DE RETENÇÃO 1"	UN	Hidroco-nex	30	35,00	1.050,00
22	8918 - VÁLVULA DE RETENÇÃO 3/4"	UN	Hidroco-nex	50	27,00	1.350,00
23	8919 - NIPLE SIM-PLES 2"	UN	Fal	50	13,00	650,00
24	8921 - NIPLE SIM-PLES 3"	UN	Fal	50	20,00	1.000,00
25	8922 - DISJUNTOR TRIFÁSICA 30A	UN	Alumbra	30	35,00	1.050,00
26	8923 - DISJUNTOR TRIFÁSICA 35A	UN	Alumbra	30	35,00	1.050,00
27	8924 - DISJUNTOR TRIFÁSICA 34A	UN	Alumbra	30	35,00	1.050,00
28	8925 - CABO MULTI-COMPLEXADO 3x10	Mts	LAMESA	300	3,40	1.020,00
29	8926 - CHAVE 3 CV TRIFÁSICA	UN	Alumbra	10	110,00	1.100,00
30	8927 - CHAVE 7,5 CV TRIFÁSICA	UN	LUKMA	10	140,00	1.400,00
31	8928 - RELÉ DE NÍ-VEL	UN	LUKMA	20	95,00	1.900,00
32	8929 - RELÉ FALTA DE FASE	UN	LUKMA	20	95,00	1.900,00
33	8930 - CAIXA D'ÁGUA C/5.000L	UN	Fort leve	2	1.600,00	3.200,00
34	9018 - REGISTRO DE GAVETA 1"	UN	Hidroco-nex	50	38,00	1.900,00
36	9020 - REGISTRO DE GAVETA 1.1/2"	UN	Hidroco-nex	10	110,00	1.100,00
37	9021 - REGISTRO DE GAVETA 2"	UN	Hidroco-nex	10	140,00	1.400,00
38	9022 - REGISTRO DE GAVETA 2.1/2"	UN	Hidroco-nex	5	340,00	1.700,00
39	9023 - REGISTRO SOLDÁVEL 50mm	UN	AMANCO	20	12,00	240,00
40	9024 - REGISTRO SOLDÁVEL 60mm	UN	AMANCO	20	28,00	560,00
41	9025 - REGISTRO SOLDÁVEL 75mm	UN	AMANCO	20	95,00	1.900,00
42	9026 - ADAPTADOR SOLDÁVEL 50mm	UN	AMANCO	30	3,80	114,00
43	9027 - ADAPTADOR SOLDÁVEL 60mm	UN	AMANCO	30	9,50	285,00
44	9028 - ADAPTADOR SOLDÁVEL 75mm	UN	AMANCO	30	14,00	420,00
45	9029 - CURVA SOL-DÁVEL 32mm	UN	AMANCO	80	4,80	384,00



46	9030 - CURVA SOL-DÁVEL 40mm	UN	AMANCO	80	7,50	600,00
47	9031 - CURVA SOL-DÁVEL 50mm	UN	AMANCO	80	11,00	880,00
48	9032 - CURVA SOL-DÁVEL 75mm	UN	AMANCO	70	35,00	2.450,00
49	9033 - CABO PP 3x4	Mts	SIL	300	6,50	1.950,00
50	9034 - CABO PP 3x6	Mts	SIL	300	8,50	2.550,00
51	9035 - CABO PP 3x2,5	Mts	SIL	500	4,30	2.150,00
52	9036 - CABO PP 2x2,5	Mts	SIL	500	2,80	1.400,00
53	9041 - CURVA SOL-DÁVEL 60mm	UN	AMANCO	80	23,00	1.840,00
Total (R\$):						87.513,00

Pau dos Ferros – RN, 18/06/2019

Leonardo Nunes Rêgo
 Prefeito
 Autoridade Competente

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Portaria nº 034/2019

Em, 19 de junho de 2019.

O PREFEITO DE PAU DOS FERROS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art.º 1 – Conceder a JACKSON DIEGO SAMPAIO LUCENA, Motorista, 1/2 (meia) diária no valor total de R\$ 30,00 (Trinta Reais), destinada a custeio das despesas decorrentes de seu deslocamento a cidade de Mossoró/RN, durante o dia 19 de junho do corrente ano, conduzindo WYLLAME DANTAS DA SILVA (Gerente de Compras), para resolver questões da administração municipal, conforme certificado em anexo.

Art.º 2 – Esta Portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à data viagem, revogadas as disposições em contrário.

Emília Suzana Lopes de Freitas Chaves
Secretária da SEDES

Leonardo Nunes Rêgo
Prefeito Municipal



SIAI – ANEXO XXXVIII

COMPROVANTE DE ENVIO DE DADOS/DOCUMENTOS RELATIVOS A LICITAÇÃO/SELEÇÃO

UNIDADE GESTORA: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS PROCESSO DE DESPESA: 18040501/2019 PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Licitação Pública	NÚMERO DO RECIBO: 214700
--	-----------------------------

PRINCIPAIS INFORMAÇÕES SOBRE O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO:

Número da Licitação/Seleção: 90030/2019
Situação - Divulgação: Publicação
Data da Publicação do Aviso: 30/05/2019
Modalidade/Procedimento: Pregão Presencial
Fundamento Legal: Lei 10.520/02, art. 1º
Critério de Julgamento: Menor Preço
MPE - Aplicação da LCN 123/06: Inaplicabilidade dos Benefícios a MPE - LCN 123/06, art.49, II
Valor Orçado: 105204,00
Objeto: Escolha de empresa especializada para a compra de materiais hidráulicos e elétricos para atender à demanda de manutenção e conservação dos poços artesanais na Zona Rural do Município de Pau dos Ferros/RN, conforme especificações e quantitativos constantes no Edit

INFORMAÇÕES SOBRE O ORDENADOR DE DESPESAS:

Nome: LEONARDO NUNES REGO
CPF: 02526094410

PRINCIPAIS INFORMAÇÕES SOBRE O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO:

Recurso Próprio: 105204,00
Recurso Federal: 0,00
Recurso Estadual: 0,00
Recurso Municipal: 0,00

DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA ANEXADA:

Nome do Arquivo Anexado: Edital 90030.2019.pdf
Código Validador do Arquivo: 57F77A623839E6A221045143D4DB0D29
Nome do Arquivo Anexado: Termo de Referência06062019.pdf
Código Validador do Arquivo: ED86DE6BE5E73B3E0E85AD5C9CC30579
Nome do Arquivo Anexado: Parecer Jurídico06062019.pdf
Código Validador do Arquivo: B961147D13E4075FB7040EE924E10456
Nome do Arquivo Anexado: Pud do Jornal06062019.pdf
Código Validador do Arquivo: CA675130DE73D897D9193A8D3FEA6CBC
Nome do Arquivo Anexado: Pud do Dom06062019.pdf
Código Validador do Arquivo: D4487F76C1064312C14254B7489ADAF2

PRINCIPAIS INFORMAÇÕES SOBRE O RESULTADO DA LICITAÇÃO/SELEÇÃO:

Situação da Licitação/Seleção: HOMOLOGADA
Data da Expedição do Ato: 18/06/2019
Data da Publicação do Ato: 19/06/2019
Ordenador de Despesa: LEONARDO NUNES REGO



PARTICIPANTES DA LICITAÇÃO/SELEÇÃO:

Quantidade de Itens/Lotes: 52 Itens/Lotes
Quantidade de Participantes: 52 Participantes Classificados

DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA ANEXADA:

Nome do Arquivo Anexado: Adjudicação.pdf
Código Validador do Arquivo: B30F5E50A787838800AF4FA0C46A5DE2
Nome do Arquivo Anexado: PUB Adjudicação.pdf
Código Validador do Arquivo: A4310C49BD8086685EF99F0A9D47F8FE
Nome do Arquivo Anexado: Homologação.pdf
Código Validador do Arquivo: 4EB14AA1E75DC7590E6322F2B4BAAB5E
Nome do Arquivo Anexado: PUB Homologação.pdf
Código Validador do Arquivo: C031750245F9522E4613EF4347E8AC90

JUSTIFICATIVA(S):

Importante:

Este Recibo deverá ser encaminhado à equipe responsável pelo preenchimento do SIAI Fiscal do ano corrente, a fim de que o seu número seja apostado em campo específico do Anexo XIII do bimestre em que se dê a conclusão do certame licitatório ora informado ao TCE/RN.

Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte
Protocolo de entrega de informações via internet
Número do Recibo: 214700
Data e hora do Envio: 06/06/2019 12:16:00
Data e hora da criação deste Documento: 24/06/2019 08:47:48



Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros



CONVOCAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO DE CONTRATO

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS/RN** convoca a empresa **F FERNANDES DE MELO - EPP**, para assinar o Contrato Administrativo referente à compra de materiais hidráulicos e elétricos para atender à demanda de manutenção e conservação dos poços artesanais na Zona Rural do Município de Pau dos Ferros/RN, conforme especificações e quantitativos constantes no Edital, a ser realizado no dia 24 de junho de 2019, visto que esta empresa foi adjudicada para cumprimento do objeto do Pregão Presencial nº90030/2019, objeto do Processo Administrativo nº18040501/2019.

Devendo o licitante, para tanto, comparecer dentro do prazo prorrogado, previsto no edital, como regulamentado no art. 64 da lei de licitações – Lei 8666/93, a esta coordenação, na sala de licitações, situada na Rua Getúlio Vargas, nº1328, 1º andar, sala 01 – Centro – CEP 59900-000 – Pau dos Ferros – RN, no horário das 07 às 13 horas.

Sua desatenção injustificada acarretará a essa empresa as sanções previstas em lei. Colocamo-nos à disposição para os esclarecimentos necessários.

Pau dos Ferros/RN, 24/06/2019.

Leidmara Bezerra dos Santos
COORDENADORA DE CONTRATOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL